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PROTOKÓŁ  Nr XII.2025 

z przebiegu XII Sesji Rady Gminy Bogdaniec 

odbytej w dniu 24 czerwca 2025r. godz. 16:07 

 

 

Na skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Wójt Gminy Bogdaniec 

2. Zastępca Wójta Gminy Bogdaniec 

3. Sekretarz Gminy 

4. Skarbnik Gminy 

5. Dyrektor Przychodni Dworcowa 

6. Sołtysi Gminy Bogdaniec 

7. Prezes Przychodni Bogdaniec 

8. Pracownicy Urzędu Gminy 

9. Mieszkańcy Gminy Bogdaniec 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Bogdaniec za rok 2024: 

1) przedstawienie przez Wójta Gminy raportu o stanie Gminy Bogdaniec za rok 2024, 

2) debata nad raportem o stanie Gminy Bogdaniec za 2024r., 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Bogdaniec za rok   

    2024. 

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bogdaniec. 

7. Informacja z działalności Zagrody Młyńskiej w Bogdańcu – filii Muzeum Lubuskiego.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg    

   gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze   

    inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia inkasentów    

    oraz zasad wynagradzania za inkaso. 

10.Przyjęcie protokołu z przebiegu XI Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

11.Interpelacje i zapytania radnych. 

12.Sprawy różne (wnioski i informacje) 
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Ad. 1 

Otwarcia XII Sesji Rady Gminy Bogdaniec dokonała Beata Wiśniewska – 

Przewodnicząca Rady. Stwierdziła quorum, wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Poinformowała, iż obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady. Ponad poinformowała  

o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób 

niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani 

niezwiązanych z tą funkcją.  

 

Ad. 2 

Beata Wiśniewska Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek posiedzenia do 

którego nie wniesiono uwag. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuje bardzo, przechodzimy do punktu 

kolejnego 3 Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec, bardzo proszę 

Pana Wójta Tomasza Kwiatkowskiego o przedstawienie informacji. 

 

Ad. 3 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – Dziękuję, Pani Przewodnicząca Szanowni 

Państwo w okresie od 26 maja do 23 czerwca wydano następujące zarządzenia w sprawie; 

upoważnienia do poświadczania zgodności odpisów dokumentów Panią Martę Domicz, Panią 

Annę Wójcik, Panią Annę Dylińską, upoważnienia Pani Anety Lech  Koordynatora 

Dostępności i Załatwiania Indywidualnych Spraw w zakresie administracji publicznej  

i podpisywania dokumentów z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych. Powołano 

komisję przetargową do wyboru wykonawcy na przebudowę dróg gminnych ulicy Granicznej 

i Dobrej. Do przetargu wpłynęło 7 ofert. Wyłoniona została oferta firmy Zakład Usług 

Handlowo-Transport Robert Tkacz z Gorzowa za kwotę 638 1425,94 zł. Termin realizacji 

zadania to do pięciu miesięcy od podpisania umowy, czyli do 26 grudnia br., a umowa zostanie 

podpisana w dniu 26 czerwca br.. W toku postępowania odrzucono ofertę numer 2, złożoną 

przez firmę Dromax. Wykonawca złożył ofertę na kwotę 518 798,01 zł. W związku z tym, że 

cena całkowita z ofertą była niższa o 31,7% od wartości zamówienia, zamawiający wezwał 

wykonawcę do złożenia wyjaśnień zaoferowanej ceny i wykonawca wyjaśnił, że zaoferowana 

cena jest ceną netto nie zawierającą podatku vat. Prawidłowa wycena oferty wnosiła 638,121,70 

zł. Wobec powyższego zamawiający zgodnie z artykułem 226 ust. 1 punkt 10 Prawo zamówień 

publicznych zobowiązany był odrzucić taką ofertę. Ofertę nr 3 złożoną przez firmę Kamix 

 ze Zwierzynia, wykonawca nie opatrzył podpisem elektronicznym załączników dołączonych 

do złożonej oferty. Pomimo pisemnego wezwania podpisów nie uzupełniono. Wobec tego 

oferta wykonawcy została odrzucona na podstawie artykułu 226 ust. 1 punkt 2 i teraz prawo 

zamówień publicznych. Utworzono punkt konsultacyjny w dniu 2 czerwca bieżącego roku dla 

osób uzależnionych i ich rodzin. powołano komisję i komisję określają trybu pracy komisji do 

przeprowadzenia procedury naboru kandydatów na stanowisko urzędnicze do spraw 

księgowości oświaty w Referacie Oświaty wyznaczono termin 30 maja br., wpłynęło 5 ofert 
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wszystkie oferty spełnione wymogi formalne określone w ogłoszeniu o naborze. Z dniem 

1 lipca na w/w stanowisko zostanie zatrudniona Pani Marta Ferszt. Ustalenia nagrody Wójta 

Gminy Bogdaniec na dzień Edukacji Narodowej w wysokości 2.500 zł. Powołano komisję 

konkursową do wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Bogdańcu. Na dzień 17 czerwca br. w wyznaczonym terminie do 30 maja 

br. wpłynęła 1 oferta. Oferta nie spełniała wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu  

o konkursie. Wydano zarządzanie w sprawie zatwierdzenia nierozstrzygnięcia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bogdańcu. Wydano 2 zarządzania 

dotyczące zwiększenia dochodów i wydatków na kwotę 73.033,93 zł. Zmiany mają charakter 

dostosowawczy. Gospodarka nieruchomościami. W dniu 27 maja ogłoszono pierwszy przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Motylewie. Cena wywoławcza 

95.400 zł.. Do tej działki wydane były warunki zabudowy. Działka posiada dostęp do drogi 

publicznej. Przetarg ustny licytacyjny odbędzie się w dniu 30 czerwca br. W dniu 30 maja odbył 

się przetarg publiczny, ustny na sprzedaż działki w położonej w Jeninie. 1,4 udziału w działce. 

Cena wywoławcza nieruchomości 95.200 zł. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym ze 

względu na brak oferentów. W dniu 30 maja odbył się pierwszy publiczny przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej również w Jeninie z udziałem 1-4 i tutaj 

również wyniki negatywne ze względu na brak oferentów. W dniu 3-go czerwca br. odbył się 

pierwszy przetarg publiczny ustny nieograniczony na działkę położoną w Jeninie. Cena 

wywoławcza 142.600 zł i tu również brak oferentów. W dniu 13-go czerwca br. przetarg na 

działkę położoną w Łupowie. Cena wywoławcza 20 tys. nieruchomości została sprzedana za 

kwotę 20.200,- netto. Spotkania robocze: Udział w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia 

Gmin Polskich Euroregionu ProEuropa Viadrina w Santoku. W spotkaniu grupy roboczej 

Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego w sprawie sportu, kultury i turystyki. Zarządu 

Dróg wojewódzkich, Radnymi Rady Gminy Bogdaniec oraz pełnomocnikiem właściciela 

terenu Mrówka w Jeninie w sprawie organizacji ruchu przy rondzie w Łupowie. W związku  

z tym, że zmieniła się tam organizacja, postawiono dodatkową przeszkodę utrudniającą skręt, 

budziło to zaniepokojenie publicznych, pobliskich sprzedawców, co do możliwości wyjazdu 

klientów i to spotkanie odbyło się. Ma być przebudowany częściowo wyjazd na drogę gminną 

w kierunku szkoły, aby swobodnie można było nie przez ten wysoki krawężnik tylko zjechać 

na drogę wojewódzką. Spotkanie z Panią Edytą Żylewicz, Panią Anią Kardasz, Przewodniczącą 

Rady Gminy, Panią Sekretarz, Panem Zastępcą Wójta, Panem Kierownikiem, Inspektor 

Patrycją Turecką w sprawie przedstawienia oferty Rozwoju Przechodni Bogdaniec. Na tym 

spotkaniu panie przedstawiły tą ofertę na piśmie i to stanowisko zostanie też również pisemne 

przekazane. Przedstawicielami Oddziału Terenowego w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie 

organizacji Bitwy Regionów w dniu 29 czerwca, br. Ja już dziś na tą bitwę serdecznie 

zapraszam. W niedzielę od godziny 15 w Zagrodzie Młyńskiej odbędzie się Bitwa Regionów. 

Bitwa regionów polega na tym, że koła gospodyń wiejskich rywalizują z sobą o najlepszą 

potrawę. Od nas 2 Koła Gospodyń Wiejskich będą brały udział Koło Gospodyń Wiejskich  

z Podjenina i Koło Gospodyń Wiejskich z Jeninka. Następne spotkanie z wykonawcą remontu 

kościoła w Lubczynie w Podjeninie w Stanowicach. Przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego w sprawie realizacji zadań wynikających ZIT . Przedstawicielami w sprawie 

możliwości rozbudowy boiska, GKP Bogdaniec zakwalifikowało się do klasy okręgowej, 

jednakże żadne boisko na naszym terenie nie spełnia wymogów formalnych, chodzi o jego 
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długość aby w tej klasie okręgowej mogli grać będą prowadzone rozmowy o takim 

dopuszczeniu czasowym do tego, aby mogli grać. Kierownik był na spotkaniu z GKP. Mierzono 

to blisko i praktycznie żadne w naszej gminie nie spełnia wymogów. Będziemy poszukiwać.  

Z Panem Sołtysem Stanowic już rozmawialiśmy, który mówi, że ten teren w Stanowicach jest 

dogodny na to, abyśmy to boisko tam zbudowali. Kwestia pozyskania dofinansowania.  

Takie dofinansowania sprawdzaliśmy są 50 na 50  termin składania wniosków do końca lipca. 

Odbyła się Inauguracja Rowerowej Stolicy Polski, Aktywne Miasta, Dzień Dziecka  

w Racławiu, Stanowicach i Szkole Podstawowej w Jeninie. Udział w szkoleniu z ochrony 

ludności i obrony cywilnej przeprowadzonym  w Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa Akademii 

Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.. W dniu 12 czerwca odbyły się wybory uzupełniające do 

Rady Sołeckiej w Podjeninie w skład Rady wybrano, Pana Patryka Kuchnio i Katarzynę 

Butrym. Bardzo dziękuję.  

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Proszę bardzo Pani Radna. 

 

Karolina Tomczyszyn – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych - 

Chciałam się zapytać, czy znany jest termin rozpoczęcia remontu kościoła w Lubczynie? 

Bardzo bym prosiła o najszybsze poinformowanie mnie też, ponieważ wiem, że na sali  

w Lubczynie mają się odbywać msze. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi poinformował – iż 

wykonawca, chciałby go rozpocząć w okresie wakacji. Kwestia zatwierdzenia jeszcze 

projektów przez Konserwatora Zabytków.  Początkowa faza i tak będzie prowadzona na 

zewnątrz, aby msze mogły się odbywać i inne nabożeństwa, to jak najbardziej. Bardzo dziękuję 

za udostępnienie sali.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuje bardzo, przystępujemy do 

realizacji punktu 4.1 obrad, Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Bogdaniec za rok 2024.  

Proszę Pana Wójta Tomasza Kwiatkowskiego o przedstawienie raportu. 

 

Ad 4.1 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – Bardzo dziękuję. Rok 2024 był okresem 

konsekwentnej realizacji zaplanowanych działań po poprzedniej Pani Wójt Krystynie 

Pławskiej, która przez okres czterech miesięcy i tygodnia pełniła funkcję wójta. Jednakże 

ciągłość władzy musi być zachowana i te inwestycje również kontynuowane. Władze 

samorządowe, we współpracy z Radą i mieszkańcami skoncentrowały się właśnie na ciągłości 

rozpoczętych już projektów i skutecznej realizacji. Rok ubiegły był rokiem trudnym ze względu 

na wzrost cen, przede wszystkim materiałów budowlanych. Jednakże pomimo tych problemów 

udało się te inwestycje rozpoczęte w terminie dokończyć. Również budżet, ważne podkreślenia 

jest również budżetem roku ubiegłego, był budżetem zatwierdzonym przez poprzednią 

kadencję Rady Gminy przedstawioną już wcześniej wspomniałem przez poprzedniego wójta 

Panią Krystynę Pławską. Pozwolę sobie przedstawić raport w formie prezentacji. Pierwszy 

slajd przedstawia powierzchnię gminy, która jest powierzchnią 112 km2, tą powierzchnię 

zajmują użytki rolne w 71%, 20,10% zajmują lasy i 8,90% tereny mieszkaniowe. Na koniec 
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2024 roku liczba mieszkańców wynosiła 6919 osób zameldowanych było na pobyt stały, a 139 

osób na pobyt czasowy. Zarejestrowano  39 urodzeń i 75 zgonów. Tak przedstawiają się liczby 

mieszkańców w gminach wiejskich powiatu gorzowskiego. Jesteśmy przed ostatnią gminą  

o względy mieszkańców. Na tym slajdzie przedstawia się struktura zameldowań mieszkańców. 

Ta liczba o dwie osoby, co do roku 2023 tylko spadła. Demografia urodzeń nie tylko w naszej 

gminie, ale i gminach sąsiednich również spadła. W gminie Lubiszyn, ta demografia wzrosła, 

a w pozostałych gminach widzimy na przestrzeni trzech ostatnich lat spadek. Liczba zgonów 

w 2024 dwa zgony więcej niż w 2023.  

Na terenie gminy funkcjonowały placówki oświatowe, Zespół Szkolno-Przedszkolny,  

3 Szkoły Podstawowe z oddziałami przedszkolnymi w miejscowości: Jenin, Lubczyno, 

Jeniniec, 1 przedszkole w miejscowości Jenin i 3 placówki niepubliczne, w tym żłobek Tuptuś, 

przedszkole Kraina Dzieciństwa i Klubik Dziecięcy Kraina Dzieciństwa. Pozostałe jednostki 

organizacyjne gminy to GOPS, SDŚ, Gmina Biblioteka Publiczna w Bogdańcu i Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalne Racław. Sołectwa, 21 sołectw, każdy te sołectwa doskonale zna.  

Na terenie gminy funkcjonowały organizacje pozarządowe, stowarzyszenia zarejestrowane  

w KRS, to 14 takich stowarzyszeń, 3 stowarzyszenia wpisane do ewidencji stowarzyszeń  

w Starostwie Powiatowym, stowarzyszenia kultury fizycznej, 3 kluby sportowe, 5 klubów nie 

wszystkie, te kluby są, aktywne, ale są zarejestrowane i w każdej chwili mogą funkcjonować, 

2 uczniowskie kluby sportowe, i Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w ARiMR.  

          Stan bezrobocia, w gminie Bogdaniec. Mamy najniższe bezrobocie pośród gmin powiatu 

gorzowskiego. W roku ubiegłym złożony został wniosek na organizację eventu, spotkanie przy 

Chlebie na pograniczu polsko-niemieckim. Kwota tego dofinansowania 19 826,17 euro. Gmina 

Bogdaniec jest członkiem w Krainie Szlaków Turystycznych, w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Gorzowa Wielkopolskiego, w Zrzeszeniu Gmin Województwa Lubuskiego, 

Pro Europa Viadrina i w MG-6 Związek Celowych Gmin. Posterunek Policji w Bogdańcu. 

przyjął 177 interesantów, obsłużył 2 wypadki, uczestniczył podczas kolizji w ilości 55, 

widzimy tu spadek w ilości przestępstw z 85 na 71. Współpraca    z jednostkami OSP na terenie 

gminy Bogdaniec. Dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogdańcu i Lubczynie,   

te jednostki brały udział w 163 wyjazdach i tu jest rozbicie na 47 pożarów, 109 zabezpieczeń 

miejsca zdarzenia i 6 fałszywych alarmów. Na terenie gminy  w 2024 roku podpisane zostały 

dwie umowy na świadczenie usług POZ z Przychodnią, Samodzielnym Publicznym Zakładem 

Opieki Zdrowotnej "Przychodnia Dworcowa" w Gorzowie Wielkopolskim, Przychodnią 

Bogdaniec spółka z o.o. Funkcjonował gabinet stomatologiczny na ulicy Leśnej, pracownia 

fizjoterapii, lecznica Holstic Agnieszki Miller i 2 apteki, Apteka Bogdanka w Bogdańcu  

i Apteka Ziko w Jeninie. Infrastruktura na terenie Gminy przedstawia się następująco. 

Wodociągi długość 133,56 km. Nowych przyłączy to 46, 98% gospodarstw korzysta  

z wodociągów. Kanalizacja sanitarna długości 66,6. Nowe przyłącza 27. 61% gospodarstw 

korzysta z kanalizacji. Sieć gazowa o długości 73,32. Ilość nowych przyłączy 10. 44,67% 

gospodarstw korzysta. Koszty zadania MZK gmina ponosi w kwocie 215.277, 96  zł Na firmę 

Argos 1 478 438,13 zł i dopłatę do transportu publicznego otrzymywana jest z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 532.515 zł.          

Budżet gminy. Wykonanie dochodu 99,21%, wydatki 94,44%,  zadłużenie na koniec 

roku ubiegłego była to kwota 4.000.000 zł.  
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Gmina Bogdaniec posiada mieszkania komunalne w ilości 14 takich mieszkań, lokal 

tymczasowy 1, sale wiejskie 13. Łącznie 20 612 29 m2 zajmują, te pomieszczenia.  

Sprzedano 8 działek na łączną wartość 677 062,73 zł.  

Gospodarka przestrzenna obowiązują; studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Bogdaniec, 17 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Wydano 187 decyzji o warunkach zabudowy i 9 decyzji 

środowiskowych.  

         Inwestycje, remonty zrealizowane w roku 2024; przebudowano i wyremontowano drogę 

gminną w miejscowości Łupowo, ul. Polna, koszt 285,081,86 zł z budżetu gminy. Budowa 

chodników dla pieszych i doświetlenie miejscowości Stanowice i Racław, inwestycja na lata 

2023-2024, koszt ogółem 2,032 438, 97 zł., dofinansowanie 1. 960.000 zł, a wkład własny 

73 438,97 zł. W 2024 wydatkowano 1.119.762, 99 zł., to dofinansowanie pochodzi  

z Rządowego Funduszu Polskiego - Program Inwestycji Strategicznych. Przebudowano obiekt 

użyteczności publicznej w latach 2023-2024 koszt ogółem tego zadania 626 288 887,08 zł., 

dofinansowanie otrzymano z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 4 675 000 zł, a wkład własny, to 1 613 887,08 zł.  Tutaj nie tylko 

poprawa jakości pracy pracowników, ale przede wszystkim ten komfort obsługi i dogodność 

dla mieszkańców budynek jest przystosowany dla osób z niepełnosprawnością w pewnym 

okresie, że osoba może przedostać się do budynku i już na tej części, którą widzimy państwo  

o szklonej jest punkt przyjęcia interesantów i tam sprawę może załatwić, a jeśli nie,  

to pracownik zejdzie do tej osoby, jest tam też stolik przygotowany i może być tam sprawa 

załatwiona. 

        Poprawiono bezpieczeństwo przeciwpowodziowe poprzez przebudowę dróg gminnych na 

wale przeciwpowodziowym. Budowa drogi gminnej w miejscowości Chwałowice koszt 

ogółem 2.531.529,35 zł., dofinansowanie w wysokości 1.518.480 zł otrzymano z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. W miejscowości Lubczyno zagospodarowano teren, utworzono 

infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną. Koszt tego zadania to 159 777 zł., otrzymano 

dofinansowanie w kwocie 90. 109 zł, a wkład własny,  to 69 668 zł. dofinansowanie otrzymano 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Inwestycje i remonty realizowane; remont budynku i pomieszczenie Ośrodka Zdrowia 

w Bogdańcu. Koszt ogółem tego zadania 99.952,33 zł., w związku z tym, że pojawiła się 

zawilgocenie pomieszczeń rehabilitacji i ta wilgoć, jak wiemy, od fundamentów przemieszcza 

się ku następnym kondygnacjom. Osuszono ściany, położono izolację fundamentów, ocieplono 

te fundamenty, odgrzybiono ściany, położono na nich nowy tynk,   bo ten tynk wymagał zbicia, 

pomalowano te pomieszczenia, wymieniono wykładziny  i cokoły, wymieniono okna, 

modernizowano instalację wodno-kanalizacyjną, w szczególności na piętrze tego budynku, 

który zajmowany jest przez Przychodnię Bogdaniec. Pomieszczenia nie były przystosowane do 

tego, aby w każdym pomieszczeniu mogła placówka zdrowia funkcjonować. W związku z tym 

podjęto decyzję, że przebudujemy tę instalację wodno-kanalizacyjną. Wymieniono urządzenia 

sanitarne i również wymieniono instalację elektryczną. To zdjęcia z prac jakie były 

wykonywane, a tu już mamy zdjęcie po remoncie  i kolejne zdjęcia również obrazują  

po remoncie. Wykonano ogrodzenie boiska przy Szkole Podstawowej im. Leśników w Jenińcu. 

Boisko było nieogrodzone, groziło to przedostaniem się dzikiej zwierzyny, chociażby dzików 

w pobliżu pola uprawne. Morawa zostałaby zniszczona, więc koszt tej naprawy byłby o wiele 
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większy. Dlatego podjęta została decyzja o pilnym zabezpieczeniu tego terenu boiska. Właśnie 

tym ogrodzeniem widocznym na zdjęciach. Jesteśmy w trakcie realizacji budowy i remontu 

strażnicy OSP Bogdaniec. Tu przedstawiają się kwoty w następujący sposób. Jesteśmy  

w trakcie remontu Szkoły Podstawowej imieniem Włodzimierza Korsaka w Jeninie i Szkoły 

Podstawowej Jana Pawła II w Lubczynie, kwota ogółem tego zadania to 1.650.935 zł,  

z środków pozyskanych z dofinansowania Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych. 

Wkład własny 715 tysięcy. Remont kościoła, o którym już Pani Radna wspominała, o uzyskane 

dofinansowanie 490 800 zł. Remont kościoła w Podjeninie i remont kościoła w Stanowicach. 

Tu również kwoty 499 800 zł uzyskane z dofinansowania Polski Ład Rządowy Fundusz 

Ochrony Zabytków. Jesteśmy w trakcie rozpoczęcia remontu drogi gminnej w Motylewie, za 

dwa dni ten remont rozpocznie się i tutaj dofinansowanie 157 741 zł., Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg.          

Na oświatę gmina Bogdaniec przeznacza środki 19. 530. 888,36 zł, w tym subwencji             

na 11. 799. 787 zł., dział własny gminy to kwota 6.011.338,20 zł. Liczba uczniów 814, liczba 

oddziałów 45 i zatrudnionych jest 130, etatów 70,73. Przyznano 52 stypendia za wyniki  

w nauce dla 28 uczniów, za szczególne osiągnięcia sportowe 18 uczniów, za szczególne 

osiągnięcia artystyczne dwóch uczniów. Wydatkowano z budżetu gminy na ten cel 26 tysięcy 

złotych. Pomoc materialna, która została udzielona 12 uczniom, wydatkowano na ten cel   

12 883,04 zł., z budżetu państwa 10.189,32 zł, a z budżetu gminy 2.693,72 zł. Udzielono 

pomocy materialnej dla 6 uczniów z Ukrainy na kwotę 9. 312 zł, finansowane z budżetu 

państwa. Objęto dożywianiem 335 dzieci, w tym 166 dzieci w szkołach i 169 w przedszkolach. 

Koszt zadania 757 120,68 zł. Dofinansowanie 246 803,41 zł. Dowozem do szkół objęto 188 

uczniów i całkowity koszt tego zadania 752 552,40 zł. Refundacja kształcenia młodocianych, 

objęto 4 firmy na kwotę 14 451,72 zł. Dofinansowano studia podyplomowe dla 5 nauczycieli, 

szkolenie dla rady pedagogicznej dostosowane do bieżących potrzeb placówek, warsztaty dla 

kadry zarządzającej w zakresie doskonalenia zawodowego, zgodnie z obowiązanymi 

przepisami i kwota dofinansowania 39.319 zł.                                 

Rada Gminy Bogdaniec podjęła 80 uchwał o tematyce; gospodarka finansowa, 

gospodarka nieruchomościami, opieka i współpraca z organizacjami, ochrona środowiska, 

gospodarka odpadami, oświata, gospodarka przestrzenna, transport publiczny, porozumienia, 

wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, inne, sprawozdawczość Stałych 

Komisji i wewnętrzne regulacje Rady.  

Tutaj przedstawiają się dochody w następujący sposób, gmina Bogdaniec ma dochody 

w wysokości 61.913,73 zł. Wydatki w kwocie 59.461,93 zł, zadłużenie na koniec ubiegłego 

roku, było to kwocie 4 .000.000zł., jako przedostatnia gmina w powiecie gorzowskim. Wydatki 

inwestycyjne w gminie Bogdaniec są bardzo wysokie i powiem Państwu także, to dzięki temu, 

że pomimo małych, niskich dochodów, pozyskiwanie środków zewnętrznych pozwala na tak 

wysokie wydatki inwestycyjne. Bardzo dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Przechodzimy do podpunktu 2 debata nad 

raportem o stanie gminy Bogdaniec za 2024, zgodnie z art. 28aa ust. 6,7,8 ustawy 

o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) w debacie nad raportem o stanie 

gminy głos mogą zabierać mieszkańcy. Osoba, która chciałaby wziąć udział w debacie, składa 

do Przewodniczącego Rady Gminy Bogdaniec pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, 
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co najmniej 20 osób. Zgłoszenie powinno być złożone najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który została zwołana sesja absolutoryjna, podczas której odbędzie się debata nad 

raportem o stanie gminy. Mieszkańcy będą dopuszczeni do głosu w/g kolejności zgłoszenia. 

Zabrać głos w debacie może maksymalnie 15 osób.  

Do dnia wczorajszego wpłynęły 2 zgłoszenia do udziału w debacie nad raportem. W dniu 

dzisiejszym jeden wniosek został wycofany. Została więc tylko jedna osoba. Oddaję teraz głos 

Pani Edycie Żylewicz. Proszę bardzo. 

 

 Edyta Żylewicz - Szanowna Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo Radni, Szanowny 

Wójcie. Z ogromnym zdziwieniem i nie ukrywam, z niedowierzeniem zapoznałam się  

z fragmentem raportu o stanie gminy Bogdaniec dotyczący ochrony zdrowia za 2024 rok. 

Zanim przejdę do konkretów, chciałabym pozwolić na jedno stwierdzenie. Raport nie 

odzwierciedla realnej sytuacji zdrowotnej mieszkańców, a tym bardziej nie daje powodów do 

dumy. Co pokazuje raport? Raport za 2024 rok wskazuje podmioty zewnętrzne, m.in. 

Przychodnię Dworcową, które przez wiele lat obsługiwały mieszkańców Bogdańca, głównie  

w systemie ograniczonym. Mówi o istnieniu punktów prywatnych, takich jak fizjoterapia, 

protetyka czy gabinet stomatologiczny, ale nie pokazuje realnej dostępności usług dla 

mieszkańców. Wspomina o dentobusie czy mamobusie, jakby to były działania systemowe.  

To były okazjonalne wizyty, a nie element stabilnej opieki zdrowotnej. I co istotne, podaje 

błędną informację, jakoby Przychodnia Bogdaniec, spółka z o.o., działała już w 2024 roku. 

Przychodnia rozpoczęła swoją działalność 1 stycznia 2025 roku. Bardzo proszę o sprostowanie 

tej informacji. Co zmieniło się od 1 stycznia 2025 roku? Od momentu uruchomienia Przychodni 

Bogdaniec spółka z o.o., zmieniło się wszystko. Dziś możemy z dumą powiedzieć,  

że mieszkańcy w końcu mają dostęp do realnej opieki zdrowotnej tu, u siebie, lokalnie.  

Dziś mieszkańcy gminy mogą liczyć po pierwsze na codzienną opiekę lekarską i pielęgniarską 

nie cztery godziny przez cztery dni tylko pełnowymiarową obecność zespołu medycznego.  

Po drugie szczepienia ochronne dzieci i młodzieży realizujemy pełny kalendarz szczepień 

zgodnie z programem Ministerstwa Zdrowia. Po trzecie badania profilaktyczne i diagnostyczne 

na miejscu takie jak; morfologia, CRP, glukoza, lipidogram, testy przesiewowe, badania EKG, 

pomiary ciśnienia, holtery RR i ciśnieniowe, kwalifikacja do leczenia, zaświadczenie, bilanse, 

no i realizujemy program Moje Zdrowie. Po czwarte, opiekę nad dziećmi i młodzieżą, 

szczepienia, bilanse, konsultacje pediatryczne. Po piąte, programy profilaktyczne dla seniorów 

i kobiet. Prowadzimy edukację zdrowotną, badania profilaktyczne, promocję aktywności.  

Po szóste, wsparcie psychologiczne i działania środowiskowe, współpracy z lokalnymi 

partnerami i specjalistami. I po siódmy, możliwość konsultacji specjalistycznej, często nawet 

na miejscu. Równoległe działania Fundacji Zdrowy Bogdaniec. Chcę też z dumą zaznaczyć,  

że równolegle działa Fundacja Zdrowy Bogdaniec, która realizuje programy edukacyjne 

i prozdrowotne, wspiera dzieci, młodzież i seniorów, buduje lokalne partnerstwa na rzecz 

zdrowia psychicznego i integracji społecznej. To zintegrowane podejście, czyli medycyna, plus 

edukacja plus profilaktyka plus społeczność daje nową jakość ochronie zdrowia w gminie. 

Ogromna szansa program Unii Europejskiej FENIX na 2021-2027. Chcę dziś z pełnym 

przekonaniem powiedzieć, że stoimy przed największą szansą rozwoju lokalnej opieki 

zdrowotnej od lat. Dzięki udziałowi w programie Unii Europejskiej FENIX na 2021-2027,  

są to fundusze europejskie na infrastrukturę, klimat i środowisko. Mamy możliwość 
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modernizacji i rozbudowy przychodni, zakupy nowoczesnego sprzętu medycznego takie jak 

ultrasonograf i planujemy utworzenie poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży.  

To realna szansa, aby Bogdaniec był gminą nowoczesną, zintegrowaną i lokalnie dostępną 

ochroną zdrowia. Plany rozwoju przychodni Bogdaniec. Po pierwsze rozwijamy podstawową 

opiekę zdrowotną. Naszym celem jest zwiększenie dostępności do lekarza rodzinnego, jeszcze 

większe zwiększenie dostępności do lekarza rodzinnego, pielęgniarek środowiskowych  

i programów zdrowotnych dla dzieci, dorosłych i seniorów. Po drugie, powołanie zespołu 

zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży. Po trzecie, realizacja programów 

profilaktycznych i wsparcie dla osób 60+. I po czwarte, rozbudowa infrastruktury, gabinety 

specjalistyczne. Szanowni Państwo, przez wiele lat mieszkańcy Bogdańca mieli opiekę 

zdrowotną na papierze. Od stycznia 2025 roku mają ją naprawdę. Tu, w naszej gminie.  

Nie cofajmy się. Wspierajmy rozwój przychodni. Wzmacniajmy partnerstwa i korzystajmy  

z dostępnych funduszy. Gmina zdrowa, to gmina silna. Dziękuję bardzo za uwagę.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Radni przedstawili swoje uwagi 

i zastrzeżenia do raportu na wspólnym posiedzeniu komisji, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby jeszcze dodatkowo teraz zabrać głos? Nie słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski 

Komisji. 

 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony raport o stanie gminy za rok 2024. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej – Komisja                   

w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony raport o stanie gminy za rok 2024. 

 

 Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony raport  

o stanie gminy za rok 2024. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Bogdaniec wotum zaufania, który został przyjęty przez Radę 

Gminy Bogdaniec jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przy głosach 15 za, 0 głosów przeciw 

i 0 głosów wstrzymujących się (uchwała w załączeniu). 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy Bogdaniec - Pani Przewodnicząca, drodzy Radni 

bardzo dziękuję za udzielone wotum, a to baterie bardziej naładowane do cięższej i lepszej 

wspólnej z Wami pracy z mieszkańcami, z Państwem z sołtysami z wszystkimi, którzy działają 

dla dobra mieszkańców na terenie tej gminy. Bardzo dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Proszę Państwa, przechodzimy do punktu 

kolejnego, 5 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2024. Oddaję 

głos Pani Skarbnik, Pani Dagmarze Jastrzębskiej. Proszę bardzo.  
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Ad.5 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Przewodnicząca, Szanowni Państwo. 

Przedkładam sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bogdaniec za 2024 rok. W celu 

przejrzystego przestawienia najważniejszych danych i wskaźników przygotowałam 

prezentację, która pozwoli Państwu lepiej zapoznać się z realizacją dochodów i wydatków  

w minionym roku budżetowym. Rada Gminy Bogdaniec osiemnastego grudnia dwa tysiące 

dwudziestego trzeciego roku przejęła budżet gminy, który stanowił gospodarkę finansową na 

dwa tysiące dwudziesty czwarty rok. Dochody bieżące stanowiły trzydzieści osiem milionów 

siedemdziesiąt jeden tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt siedem złotych i czterdzieści pięć groszy. 

Natomiast dochody majątkowe to kwota czternastu milionów dwustu dziewięćdziesięciu pięciu 

tysięcy. Wydatki bieżące stanowiły kwotę 35 161 957,45 zł, natomiast wydatki majątkowe to 

15 905 000 zł. W trakcie roku budżet uległ zmianom wskutek decyzji wojewody lubuskiego, 

informacji ministra finansów, informacji lubuskiego kuratora oświaty i wprowadzenia do 

budżetu pozyskanych środków oraz dodatkowych wpływów z podatków i opłat lokalnych. 

Zmiany wprowadzono sześcioma uchwałami Rady Gminy i trzydziestoma dwoma 

zarządzeniami wójta. W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku Plan dochodów wzrósł 

o 10 milionów 39 tysięcy 190 złotych i 77 groszy. Natomiast plan wydatków wzrósł o 11.892. 

870,98 zł . Plan przychodów wzrósł o 1.853.680,21 zł. Dochody plan po zmianach stanowią 

kwotę 62.406.148,22 zł, natomiast wykonanie 61.913.790,73 zł. Wykonanie dochodów na 

poziomie 99,21% świadczy o racjonalnym, realistycznym planowaniu budżetu oraz skutecznej 

jego realizacji. Ważniejsze dochody w gminie: Udziały w podatkach dochodowych od osób 

fizycznych i od osób prawnych, to kwota ponad 10 mln zł. Natomiast subwencja ogólna  

to 11.799.787 zł. Dotacja i środki przeznaczone na cele bieżące to ponad 8 mln zł. Wpływy  

z podatków i opłat to tylko 8.893.052,30 zł. Fundusz pomocowy dla obywateli Ukrainy, 

to 282.522,80 zł. dochody z majątku 762.377,33 zł, natomiast dotacja na zadania zlecone 

to 6.457.020,72 zł. Wydatki ogółem; Plan po zmianach stanowił kwotę 62.959.828,43 zł, 

natomiast wykonanie kwota 59.461.934,23 zł. Wydatki ogółem zostały zrealizowane na 

poziomie 94,44% planu, co potwierdza zachowanie dyscypliny finansowej oraz racjonalnego 

zarządzania budżetem. Wydatki budżetu w poszczególnych działach. Nie będę czytała kwoty, 

ale opiszę każdy dział, bo Państwo widzicie na slajdzie jakie to są kwoty, które dotyczą działu. 

W dziale rolnictwo i łowiectwo, w tym dziale wydatki dotyczyły odpisu 2% dla izb rolniczych, 

zwrotu podatku akcyzowego dla producentów rolnych, dotacji dla powiatu gorzowskiego 

w sprawie wspólnego remontu przepustu pod drogą powiatową w miejscowości Stanowice. 

Transport, dotacja dla Urzędu Miejskiego w Gorzowie Wielkopolskim z tyłu przewozów 

pasażerskich, świadczących przez Miejski Zakład Komunalny oraz Zakład Usług Komunikacji 

Zbiorowej przez firmę Argos, modernizacje dróg gminnych, bieżące remonty dróg oraz 

inwestycje Rządowego Funduszu Polski Ład. Znaczący udział wydatków w transporcie 

świadczy o priorytetowym traktowaniu inwestycji drogowych w naszej gminie. Gospodarka 

mieszkaniowa, w tym dziale wykonano wydatki na opłaty notarialne i wieczysto księgowe, 

ogłoszenie dotyczące sprzedaży mienia komunalnego, usługi w zakresie wyceny 

inwentaryzacji nieruchomości komunalnych, usługi geodezyjne, podziały, wytyczenie granic 

oraz inwestycje realizowane z Rządowego Funduszu Polski ŁAD. Działalność usługowa,  

w tym dziale wydatkowaliśmy środki na utrzymanie i modernizację gminnych cmentarzy, 

zakup materiałów i wyposażenia do kaplicy. Administracja; Wydatki dotyczyły wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników realizujących zadania z zakresu administracji 

rządowej zlecone ustawami, funkcjonowanie Rady Gminy, wynagrodzenie i pochodne  

od wynagrodzenia oraz wydatki na utrzymanie urzędu gminy, promocję gminy, pozostałą 

działalność, koszty egzekucyjne oraz opłaty i składki na wypłatę diet dla sołtysów, 

wynagrodzenia bezosobowe, prowadzenie zespołów śpiewaczy Jagienki i Śpiewaj Mi, 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników realizujących prace 
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interwencyjne oraz prace publiczne, Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa, wydatki w tym dziale dotyczyły przede wszystkim 

prowadzenia i bieżącej aktualizacji stałego rejestru wyborców, a także organizacji  

i prowadzenia wyborów rad gminy oraz wyborów wójta. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa; Wydatki w tym dziale dotyczyły ekwiwalentów dla strażaków za udział  

w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu paliwa, części 

samochodowych, przeglądy sprzętu ratowniczego, zakupu energii elektrycznej i gazu i zakupu 

materiałów i usług na potrzeby obrony cywilnej. Obsługa długu publicznego; Środki 

przeznaczone na odsetki od obligacji oraz od kredytu. Oświata i wychowanie; Wydatki 

przeznaczone na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatki na utrzymanie szkół 

i przedszkoli. Zwrot do innych gmin za pobyt przedszkolaków z naszej gminy. Jest to kwota 

312 358,88 zł. Zakup usług pozostałych w dowozach szkolnych, w tym dowóz dzieci 

z niepełnosprawnością. Doskonale niezawodowe nauczycieli, wynagrodzenie ich pochodne 

oraz koszty usług cateringowych świadczonej w szkołach i przedszkolach. Realizacja zadań  

z zakresu kształcenia specjalistycznego, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych emerytów 

i nauczycieli, utrzymanie budynków oświaty, zieleń i boisk, placów zabaw oraz media Energia 

i Woda. Największą częścią budżetu została przeznaczona na oświatę, co potwierdza,  

że inwestowanie w edukację dzieci i młodzieży jest dla naszej gminy priorytetem. Ochrona 

zdrowia. Zadania dotyczące zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi, w tym 

diety komisji, zakup materiałów oraz remont i utrzymanie ośrodka zdrowia. Pomoc społeczna 

– wydatkowano środki na opłaty za pobyt osób z terenu gminy w domach pomocy społecznej. 

Jest to kwota 439 554,12 zł. opłacanie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych. Pomoc Państwa w zakresie 

dożywiania. Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej. Środki zostały przeznaczone 

na rehabilitację zdrowotną i społeczną osób niepełnosprawnych, utrzymania gminnego 

Centrum Informacji. Edukacyjna opieka wychowawcza. Wydatki przeznaczono na wypłatę 

stypendiów szkolnych, stypendium wójta dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Rodzina, 

Realizacja wydatków w tym dziale dotyczyła świadczeń rodzinnych, wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń, wspieranie rodziny, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

oraz wydatki na utrzymanie asystenta rodziny, rodziny zastępcze, opłata do starostwa 

powiatowego za dzieci będące w rodzinach zastępczych, składki zdrowotne od świadczeń 

rodzinnych, gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Środki przeznaczyliśmy na 

utrzymanie zieleni w gminie, oświetlenie uliczne wraz z jego rozbudową, dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, pozostałe usługi, likwidacja dzikich wysypisk, 

karmy dla psów i kotów. Schroniska dla zwierząt i usługi weterynaryjne, to jest kwota 155 

067,83 zł. Modernizacja placu zabaw oraz siłowni na powietrzu oraz realizacja programu 

Czyste Powietrze. Kultura i ochrona dziedzictwa dotyczyły sołectw, środków przeznaczonych 

dla nich oraz dotacji dla biblioteki. Kultura fizyczna i sport, dotacja dla klubów sportowych 

oraz realizacja inwestycji, utworzenia infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowości 

Lubczyno, środki współfinansowane z EFEZ-u. Dotacje udzielone z budżetu gminy. Tak jak 

wcześniej wspomniałam, to była dotacja dla miasta Gorzowa z tytułu przewozów pasażerskich. 

Organizacja pożytku publicznego. Przekazaliśmy środki dla Parafii Jenin 2,5 tysiąca, aktywny 

Bogdaniec 4564 grosze oraz Uniwersytet III Wieku 8878 zł i 26 grosze. Wsparcie Rozwoju 

i Sportu, Polski Związek Wędkarski kwota 3000, UKS Bogdanka 2000, Zjednoczenie Jeniniec 

20.000, Młode Wilki 4400, Stanowice 6200 oraz GKP Bogdaniec 24 000. Dotacja dla 

biblioteki, niepubliczne przedszkole Kraina Dzieciństwa udzielona do 31 sierpnia 2024 roku. 

dotacja dla powiatu gorzowskiego w sprawie wspólnego przepustu w Stanowicach, filia 

Wydziału Komunikacji w Gorzowie, dotacja dla żłobka Tuptuś i przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Gmina Bogdaniec na dzień 31 grudnia 2024 roku posiadała zadłużenie w kwocie 

4 milionów, na tą kwotę składają się zobowiązania w postaci emisji obligacji oraz zaciągnięte 
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kredyty. Emisja obligacji, których emitentem jest Dom Maklerski Banku BPS S.A. – 

zobowiązanie z dnia 10 grudnia 2019 roku na zadania inwestycyjne. W tym roku wykupujemy 

500.000,- z tej obligacji. Kredyt na zadanie inwestycyjne pod nazwą budowa Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Racławiu. Do spłaty pozostało 2 miliony. Ten kredyt już 

zaczęliśmy spłacać. Co miesiąc około kwota jest 43 tysiące. Szanowni Państwo, na zakończenie 

chciałabym podsumować najważniejsze dane dotyczące wykonania budżetu gminy za 2024 

rok. Dochody wykonano w kwocie 61.913.790,73 zł. Wydatki wykonano na kwotę  

59.461.934,23 zł. Budżet gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 2.451,856,50 zł.  

Przy planowanym deficycie w wysokości 553.653680,21 zł. Podsumowując, budżet gminy  

za 2024 rok został wykonany w sposób odpowiedzialny i zgodny z założeniami,  

co potwierdza również pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. I pozwolę sobie 

pokrótce odczytać tą uchwałę, którą otrzymaliśmy z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Uchwała numer 233/2025, składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 22 kwietnia 2025 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy Bogdaniec za rok 2024 z informacją o stanie mienia komunalnego. Skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Bogdaniec za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Skład 

orzekający stwierdza, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy zawiera zestawienie 

dochodów i wydatków stosownie do artykułu 267 ust. 1 punkt 1 ustawy o finansach 

publicznych. Sprawozdanie uwzględnia dochody i wydatki budżetu w szczegółowości 

określonej jak w uchwale budżetowej. Zmiany w planie wydatków na realizację programów 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w artykule 5 ust. 1 punkt 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych. Dokonane w trakcie roku budżetowego oraz stopień zaawansowania 

realizacji programów wieloletnich, co wypełnia dyspozycję artykułu 269 ustawy o finansach 

publicznych. Skazany plan oraz wykonanie dochodów i wydatków oraz przychodów  

i rozchodów budżetu są zgodne z uchwałami budżetowymi. Wójt Gminy Bogdaniec 

przedstawił informację o stanie mienia gminy, która zawiera dane wskazane w artykule 267 

ust. 1 punkt 3 ustawy o finansach publicznych. Wykaz mienia obrazuje stan majątku, jaki gmina 

posiada. Skład urzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze ocenia,  

że przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bogdaniec za 2024 rok opracowane 

zostało zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów ustawy o finansach publicznych 

i umożliwia ocenę wykonania budżetu gminy. Dziękuję bardzo. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani 

Skarbnik w tym punkcie? Nie słyszę, w związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 

 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie. 

 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione 

sprawozdanie. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Dziękuję, pozwolę sobie odczytać tekst 

uchwały. Uchwała Rady Gminy Bogdaniec z dnia 24 czerwca 2025 roku w sprawie 
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rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. Pomijam podstawę 

prawną. Uchwala się co następuje, Rada Gminy Bogdaniec rozpatrzyła 

i zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Bogdaniec za 2024 rok. paragraf drugi uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Przystępujemy Państwo Radni do 

głosowania. Zapoznam Państwa z wynikami głosowania za 15 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, że uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2024 rok została przyjęta jednogłośnie ( uchwała w załączeniu). 

 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Pani Przewodnicząca, czy udzielimy Pani 

głosu? Proszę bardzo. Dziękuję bardzo. Pozwolicie mi Państwo, że nie będę wstawać, bo nie 

mam mikrofonu do ręki, choć wypadałoby, ale Szanowni Państwo, z ogromną wdzięcznością 

i satysfakcją pragnę dziś podziękować za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

za rok 2024. To ważny moment, który wieńczy wiele miesięcy wspólnej pracy, planowania, 

analiz i odpowiedzialnych decyzji. Rok 2024 był szczególny nie tylko ze względu na wyzwania, 

które przed nami stanęły, ale również z uwagi na zmiany, jakie zaszły w naszej gminie.  

Dlatego pozwolę sobie skierować słowa uznania i podziękowania do dwóch osób, które pełniły 

funkcję wójta w tym okresie. Dziękuję pani Krystynie Pławskiej, z którą wspólnie 

przygotowałyśmy budżet na 2024 rok za zaufanie, otwartość na dialog i wspólnie wypracowane 

rozwiązania, które miały służyć mieszkańcom. Jednocześnie kieruję słowa uznania do 

obecnego pana wójta Tomasza Kwiatkowskiego, który od maja minionego roku przejął 

odpowiedzialność za realizację tego budżetu, za otwartość na współpracę, za szybkie wdrożenie 

się w złożone mechanizmy finansowe gminy oraz za to, że mimo wielu wyzwań, jakie niesie 

za sobą objęcie urzędu w trakcie roku budżetowego, potrafił Pan skutecznie kontynuować 

rozpoczęte działania, podejmować sprawnie decyzje i wspierać nasz zespół w realizacji zadań. 

Dziękuję również Radzie Gminy, zarówno tej, która uchwalała budżet, jak i obecną,  

za konstruktywną współpracę, merytoryczne podejście i wspólne dążenie do tego, by nasze 

decyzje były jak najlepiej przemyślane i służyły rozwojowi naszej wspólnoty. Słowa uznania 

kieruję także do Wice-wójta, dyrektorów i kierowników, to dzięki Państwa zaangażowaniu 

 i odpowiedzialności możliwa była sprawna realizacja zadań budżetowych. Dziękuję również 

sołtysom za codzienny kontakt z mieszkańcami, za zgłaszanie potrzeb i wspieranie działań 

gminy na poziomie lokalnym. Na koniec, ale z największym uznaniem, pragnę podziękować 

swojemu zespołowi finansowemu. Skarbnik to nie tylko jedna osoba, to cały zespół ludzi, 

którzy każdego dnia z ogromnym profesjonalizmem, zaangażowaniem, precyzją dbają  

o finanse gminy. Bez waszego wsparcia, wiedzy i doświadczenia nie byłoby możliwe tak 

sprawne i skuteczne zrealizowanie budżetu. Dziękuję Wam z całego serca. 

 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo,  przechodzimy do punktu 

6 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bogdaniec. Poproszę 

Pana Andrzeja Biniewskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 
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Ad. 6 

Andrzej Biniewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Wniosek komisji rewizyjnej 

Rady Gminy Bogdaniec w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy Bogdaniec na 

podstawie artykułu 18 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

dziennik ustaw z 2024 roku pozycja 1465 ze zmianami oraz artykuł 270 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, dziennik ustaw z 2024 roku pozycja1530 ze 

zmianami, co następuje Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bogdaniec po rozpatrzeniu, 

sprawozdania finansowego gminy za rok 2024, sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

Bogdaniec za rok 2024 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym 

sprawozdaniu i informacji o stanie mienia komunalnego gminy Bogdaniec, postanawia 

pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu gminy Bogdaniec za rok 2024. Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna Gminy Bogdaniec stwierdza, co następuje; sprawozdanie finansowe gminy 

Bogdaniec za rok 2024, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bogdaniec za rok 2024 wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym sprawozdaniu oraz 

informacja o stanie mienia komunalnego gminy Bogdaniec zostały przedłożone  

w obowiązujących przepisami prawa terminach. Dochody budżetowe zostały wykonane  

w wysokości 61.913.790,73 zł, co stanowi 99,2% planowanych dochodów za rok 2024. 

Wydatki budżetowe zrealizowano w wysokości 59.461.934,23 zł, co stanowi 94,4% planu 

rocznego. Niski stopień wykonania wydatków na działania z zakresu przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii zrealizowano  

w wysokości 109.144,61 zł, co stanowi zaledwie 46,74% planu rocznego. Wykazany plan oraz 

wykonanie dochodów i wydatków, a także przychodów i rozchodów budżetu są zgodne  

z uchwałami budżetowymi. Nie przekroczono założonych wydatków. Brak zobowiązań 

wymagalnych. Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 18.913. 402,12 zł, co stanowi 90,8% planu 

i budżet zamknięto nadwyżką w wysokości 2. 451.856,50 zł, przy planowanym deficycie  

w wysokości 553.680,21 zł. Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiło 4 mln zł.  

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy 

Bogdaniec o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bogdaniec. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Uchwała nr 349/2025. Skład orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 czerwca 2025 roku. w sprawie wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bogdaniec w sprawie udzielenia absolutorium 

wójtowi gminy Bogdaniec z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach; Barbara Kowalczyk, 

przewodnicząca, Joanna Chruściel, członek, Adrianna Kamedulska, członek. Pomijam 

podstawę prawną. Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bogdaniec, 

opiniuję pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bogdaniec w sprawie 

udzielenia absolutorium wójtowi gminy Bogdaniec z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Uzasadnienie. Po przeanalizowaniu wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 2 czerwca 2025 roku o udzielenie absolutorium wójtowi gminy Bogdaniec z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok stwierdzono, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Bogdaniec za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem finansowym oraz informacją  

o stanie mienia komunalnego gminy, pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za 2024 rok  

i sformułowała wniosek do Rady Gminy Bogdaniec o udzielenie absolutorium wójtowi gminy 

Bogdaniec. Komisja Rewizyjna dokonując oceny wykonania budżetu gminy zapoznała się ze 

wszystkimi dokumentami, o których mowa w artykule 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych. Mając powyższe na uwadze, skład orzekający postanowił 

jak w sentencji. Zgodnie z artykułem 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o Regionalnych Izbach Obrachunkowych od niniejszej uchwały składu orzekającego 

przysługuje prawo odwołania się do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Odczytam projekt uchwały. Uchwała Rady 

Gminy Bogdaniec z dnia 24 czerwca 2025 roku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy Bogdaniec za 2024 rok. Pomijam podstawę prawną, uchwala się co następuje; 

Paragraf 1 Rada Gminy Bogdaniec po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, sprawozdaniem finansowym za rok 2024, opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, informacją o stanie mienia gminy, 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udziela Wójtowi Gminy Bogdaniec absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2024. Paragraf drugi, uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przystępujemy teraz Państwo Radni do 

głosowania. Zapoznam Państwa z wynikami głosowania za 15 głosów, przeciw 0 głosów, 

wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla wójta 

gminy została przyjęta jednogłośnie. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy Bogdaniec - Pani Przewodnicząca. Drodzy Radni, 

jeszcze raz dziękuję za udzielone absolutorium. Niemniej jednak te absolutorium nie jest 

jedynie moją zasługą, ale też jego realizacja tego budżetu kontynuacją zadań poprzedniego 

wójta, Pani Krystyny Pławskiej, jak i poprzedniej rady, w której miałem zaszczyt z kilkoma 

z Państwa być. Wójt to też nie tylko jednoosobowy organ samorządu terytorialnego, ale to 

przede wszystkim zespół doświadczonych osób, które piastują stanowiska kierownicze w tym 

urzędzie, budżet, przede wszystkim największe zadanie Pani Skarbnik, której bardzo dziękuję, 

że od maja pracujemy razem i pomimo, że wiele razy słyszałem, że tych środków nie ma,  

to poszukujemy ich, poszukujemy ich razem na zadaniach, które mają być i będą realizowane 

dla dobra mieszkańców. Również podziękowania dla Pani Sekretarz, która stoi dla straży 

właśnie tych wszystkich podejmowanych uchwał i jest tym codziennym wsparciem. Dziękuję 

mojemu zastępcy, który ostatni ze mną gasi światło w tym urzędzie i nie dlatego, że jest 

elektrykiem, tylko dlatego, że też pracuje dla dobra mieszkańców. Na ręce kierownika referatu, 

jeden z kierowników jest również z nami, składam również serdeczne podziękowania, 

a pozostałym kierownikom i pracownikom osobiście w dniu jutrzejszym też podziękuję.  

Wam drodzy sołtysi, drodzy mieszkańcy, dyrektorzy placówek działających w naszym terenie, 

dyrektorzy szkół, Wam również dziękuję za te liczne rozmowy, które były inspiracją  

do działania na rzecz mieszkańców. Bardzo dziękuję. 
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Serdecznie jeszcze raz gratuluję. Proszę 

państwa, zgodnie z porządkiem przechodzimy do punktu 7. Informacja z działalności Zagrody 

Młyńskiej w Bogdańcu w Filii Muzeum Lubuskiego. Oddaję głos Pani Dyrektor Ewie Pawlak.  

 

Ewa Pawlak – Dyrektor Zagrody Młyńskiej w Bogdańcu w Filii Muzeum Lubuskiego 

Dzień dobry, Szanowna Pani Przewodnicząca, Drodzy Radni, Panie Wójcie, Mieszkańcy 

Gminy Bogdaniec. Przede wszystkim dziękuję za zaproszenie, za to, że dzisiaj mogę Państwu 

przedstawić najważniejsze z naszego muzealnego punktu widzenia informacje dotyczące 

działalności Zagrody Młyńskiej w Bogdańcu. Zaproszenie na sesję jest dowodem na to, że są 

Państwo zainteresowani tym, co dzieje się u nas, jak pracujemy, pomimo, że bezpośrednio nie 

jesteśmy jednostką podległą gminie, jesteśmy samorządową instytucją kultury. Muzeum 

Lubuskie główną swoją siedzibę ma w Gorzowie Wielkopolskim, drugą filią obok Zespołu 

Willowo-Grodowego przy ulicy Warszawskiej jest Spichlerz, trzecią Muzeum Grodu Santok  

i czwartą nasz Bogdaniec, Zagroda Młyńska w Bogdańcu. W związku z tym, że na co dzień  

po remoncie bardzo licznie korzystamy z tego, co dzieje się w Bogdańcu, z jego zasobów 

muzealnych, to też napływa do nas bardzo dużo pytań w rozmowach z mieszkańcami i myślę, 

że taka informacja, jaką Państwo otrzymacie dzisiaj, będzie dla Państwa ważna i będzie 

wspierać też Państwa w działalności radnych. Poproszę o slajd. Po gruntownym remoncie, 

który tak naprawdę był największą inwestycją w ogóle w historii całego muzeum, które w tym 

roku obchodzi 80 lat, otworzyliśmy muzeum 29 września 2023 roku. Aż trudno samymi  

w to uwierzyć, że to już prawie dwa lata. Projekt realizowany był w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Regionalnego Programu Operacyjnego dla lubuskiego 

województwa i jego całkowita wartość wyniosła ponad 12 mln zł. z czego ze środków unijnych 

to blisko 8 milionów, a pozostała część, czyli 4.363.000 zł, jeszcze tam z groszami, to był wkład 

własny samorządu województwa lubuskiego, który to samorząd jest organizatorem dla naszej 

instytucji. Jeśli chodzi o liczby odwiedzających, bo statystyki, mam wrażenie, są najbardziej 

interesujące, od 30 września do 31 grudnia, czyli w pierwszych miesiącach 2023 roku  

po otwarciu, prawie 3 tys. osób skorzystało z naszej oferty. W 2024 roku odnotowaliśmy ponad 

11 tys. zwiedzających, a od stycznia do maja 2025 roku, czyli w tym, w którym jesteśmy, 

 to już blisko 4 tys. osób. Jeśli chodzi o taką działalność statutową, to wybraliśmy dla Państwa 

najważniejsze liczby i najważniejsze wydarzenia, które zostały zorganizowane w Zagrodzie 

Młyńskiej w Bogdańcu. Nie są to wszystkie wydarzenia. Łączna liczba uczestników zajęć 

edukacyjnych, bo edukacja muzealna to jest jedno z naszych zadań statutowych, wyniosła 

blisko 4 tys. dzieci i młodzieży, bo to jest oferta przede wszystkim dla naszych najmłodszych 

odbiorców. Jeśli chodzi o cały rok 2024, to ponad 3 tysiące osób skorzystało z tej formy, to są 

lekcje, warsztaty muzealne, pokazy wypieku chleba, takie lekcje też plenerowe nie tylko w sali 

edukacyjnej, a przypomnę, że sala edukacyjna powstała po remoncie wcześniej, tej sali  

w Bogdańcu nie było. Teraz możemy prowadzić zajęcia przez cały rok, nie tylko w plenerze, 

od wiosny do jesieni. Nie, wiosną, jesienią i latem, dobrze, bez zimy. Jeśli chodzi o ten rok,  

te pierwsze pięć miesięcy, to ponad 400 osób już skorzystało z tej oferty, więc wciąż te liczby 

są rosnące. Mieliśmy ten zaszczyt, że w 2024 roku gościliśmy u nas przedstawicieli 

Narodowego Instytutu Dziedzictwa, który w naszej Zagrodzie Młyńskiej zorganizował Dzień 

Architektury Drewnianej, wybierając sobie nasz obiekt na taki przykładowy, gdzie 

dyskutowano na temat właśnie architektury drewnianej wśród specjalistów, konserwatorów, 
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muzealników, architektów i lubuskie święto chleba. My zawsze jesteśmy partnerem tego 

wydarzenia i po remoncie skorzystaliście państwo i nie tylko, bo goście gminy również z oferty, 

którą z okazji święta chleba przygotowaliśmy i wówczas w tym jednym dniu, bo tak naprawdę 

te dwa święta miały miejsce jednego dnia, przyszło do nas około 1400 osób. To jest taki nowy 

pomysł muzealników. Zrodził się w 2024 roku, Jaja we Młynie. Na pewno Państwo pamiętają, 

bo wielu z Państwa widziałam podczas tych wydarzeń w Zagrodzie Młyńskiej. Dzień przed 

Palmową Niedzielą w sobotę. W zeszłym roku byliśmy bardzo zaskoczeni, ponieważ pogoda 

nie sprzyjała, był deszcz. A pomimo to licznie Państwo przybyliście, żeby skorzystać z tej 

oferty. Podobnie w tym roku łącznie w te dwa dni skorzystało z naszej oferty około 400 osób. 

Nowy projekt, który oceniamy z naszej perspektywy dosyć wysoko i jak słuchamy uczestników 

tej inicjatywy, to też są bardzo mile zaskoczeni, że dzięki współpracy Muzeum i Nadleśnictwa 

Bogdaniec mogliśmy zaproponować Państwu taką wyjątkową formę edukacji, jaką jest spacer 

edukacyjny z leśnikiem i z muzealnikiem. Były takie cztery spacery o każdej porze roku. Dzięki 

temu uczestnicy mogli zapoznać się z walorami przyrodniczymi naszych pięknych 

bogdanieckich lasów, a z drugiej strony z dziedzictwem kulturowym. i z działalnością muzeum. 

Łącznie z tych czterech spacerów skorzystało 174 osoby. Bardzo zaszczytne dla nas jest to,  

że te wydarzenia odbywały się pod honorowym patronatem pana marszałka województwa 

lubuskiego, pana Marcina Jabłońskiego i lubuskiego kuratora oświaty, pana Mariusza 

Biniewskiego. I już wiemy, że w kolejnym roku, już mamy to we wstępnym planie na 2025 

rok, te spacery będą kontynuowane. Jeśli chodzi o Noc Muzeów, to oczywiście w 2024 roku 

po raz pierwszy w historii w Bogdańcu odbyła się Noc Muzeów. Był to też pomysł 

muzealników, którzy kochają swoją pracę i postanowiliśmy spróbować takie wydarzenie 

zorganizować również tutaj. I ku naszej ucieszę, po raz pierwszy w 2024 z tej formy skorzystało 

520 osób, a już rok później, czyli w maju tego roku prawie dwa razy więcej osób. To nas bardzo, 

bardzo cieszy. Jesteśmy wdzięczni za to, że Państwo nam ufają. Nasza oferta spotyka się  

z takim zainteresowaniem. Gdy podliczyłam te wszystkie statystyki, to wyszło nam, że przez 

te 19 miesięcy funkcjonowania z oferty Zagrody Młyńskiej w Bogdańcu skorzystało blisko 27 

tysięcy osób, co daje taką średnią miesięczną 1400 osób. W Bogdańcu mieszka około 2000 

osób. To taka jedna cała wioska miesięcznie zamieszkała. Z większych wiosek przychodzi do 

nas miesięcznie. Jesteśmy świadomi tego, jako muzealnicy, że Zagroda Młyńska w Bogdańcu 

to nie tylko wielka wartość dla gminy, ale też jedyne takie miejsce o takich walorach, o takim 

wyjątkowym położeniu w powiecie, ale też w regionie. Jest to jeden z największych 

potencjałów kulturowych województwa i w związku z tym też myślę, że warto żebyście 

Państwo wiedzieli co mamy nadal w planach. Mamy w planach wydawnictwa w 2026 roku  

w związku z tym, że będziemy obchodzić rocznicę aż 200 lat budynku Młyna, bo został on 

wzniesiony w 1826 roku. I w 2026 roku ukażą się dwa wydawnictwa związane z młynem.  

Jedno dla dzieci, książeczka, a druga dla dorosłych, która będzie dotyczyła historii społecznej 

tego miejsca i będzie opowiadała historię, wspomnień jego dawnych mieszkańców. Zdajemy 

sobie też sprawę z tego, że wielu z Państwa pamięta, jak Młyn pracował, jak mieszkali jeszcze 

w tym miejscu ludzie, których teraz spotykamy na ulicy, więc jest to miejsce naprawdę bardzo 

bliskie, stąd nasze zainteresowanie i poświęcenie naszej uwagi tej społecznej historii młyna po 

tym, jak ta twarda inwestycja już została wykonana. Przed nami ogromne wyzwanie, z którym 

już miałam przyjemność wstępnie rozmawiać z Panem Wójtem, za co bardzo dziękuję. 

To budowa magazynu zbiorów etnograficznych, bo jak Państwo wiecie podstawą działalności 
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muzeum jest gromadzenie i ochrona zbiorów. Te zbiory etnograficzne, których mamy tysiące, 

przechowywane są w magazynach dzięki uprzejmości Nadleśnictwa Bogdaniec, od których 

te magazyny są wynajmowane. Jednak budowa własnego magazynu to nasze wyzwanie i tutaj 

liczę na współpracę z gminą. Zapowiada się ona optymistycznie, więc jestem pełna nadziei. 

2026 rok to 200 lat budynku Młyna. Proszę Państwa, żebyście Państwo pamiętali o tej dacie. 

200 lat już ten budynek stoi. Wyrażam nadzieję, że dzięki temu remontowi, który został 

zrealizowany i zainwestowanym milionom będzie stał kolejne 200. Dzięki temu, że będziemy 

wspólnie o niego dbać. Jesteśmy bardzo otwarci na wszelkie Państwa uwagi, sugestie, 

informacje zwrotne, które mogą pomóc nam w prowadzeniu naszej działalności statutowej, 

które mogą Pomóc nam jeszcze lepiej odpowiadać na państwa potrzeby, ale przede wszystkim, 

które mogą nam pomóc. poznać potrzeby lokalnej społeczności. Do muzeum w Bogdańcu 

przyjeżdżają dzieci ze szkół z terenu gminy, ale też z okolic. I wiemy, że wraz  

z doświadczeniem, które było ich udziałem w muzeum, wiozą w świat piękne wspomnienia  

z Bogdańca i niosą naprawdę bardzo pozytywne, promocyjne treści dla naszej gminy. Jestem 

Państwu bardzo wdzięczna za każdą wizytę w Muzeum. Proszę przekazać za swoim 

pośrednictwem na dyżurach mieszkańcom podziękowania, również nauczycielom  

w podległych placówkach, bo to dzięki ich decyzjom i świadomości dzieci korzystają z tego, 

co jest dla nich przygotowywane. Zapraszamy do współpracy w przyszłości. I jak tylko 

Państwo będą mieli życzenie, z chęcią udzielimy Państwu każdej informacji, czy to w takiej 

formie jak dziś, czy w każdej innej. Pozwolę sobie jeszcze tylko na takie małe osobiste 

podziękowanie dwóm radnym. Szczególne pani Aleksandrze Błaszczyk i pani Magdalenie 

Turek za osobiste wsparcie, również finansowe, naszej działalności. Jest to dla nas bardzo 

ważne, bardzo to doceniamy i liczymy na więcej. Bardzo Państwu dziękuję i zapraszam  

do muzeum. A jeśli są pytania, to bardzo proszę. Dziękuję bardzo. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma pytanie do Pani Dyrektor w tym punkcie? Nie słyszę. Dziękujemy za bardzo 

ciekawą prezentację, za Pani obecność. Było nam bardzo miło. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Proszę państwa przechodzimy do punktu 

kolejnego, do punktu ósmego. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Oddaję głos panu kierownikowi 

Marcinowi Mieczkowskiemu. 

 

Ad. 8 

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury - Szanowni państwo, 

uchwałą z dnia 17 lutego 2025 roku Szanowna Rada zaliczyła przebieg drogi ulicy Dobrej  

do dróg publicznych o brakujące działki,  omyłkowo nie pisaliśmy nazwy tej ulicy, ulicy 

Dobrej. Chodzi o działkę dokładnie 394/ 8. Teraz, to prostujemy i dopisujemy tą nazwę, dlatego 

proszę o podjęcie uchwały. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania?  

Nie słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski Komisji. 
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Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przystępujemy do głosowania. Zapoznam 

Państwa z wynikami głosowania. Za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów, 

stwierdzam, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia jej przebiegu została przyjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego, 9. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych  

w drodze inkasa, podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia 

inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso. Oddaję głos Pani Skarbnik. 

 

Ad. 9  

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - 

Szanowni Państwo, zmiana inkasenta podatków w miejscowości Jenin wynika z potrzeby 

zapewnienia ciągłości poboru należności podatkowych w związku z czasową nieobecnością 

dotychczasowego inkasenta, dopełnienia tych obowiązków. Wyznaczenie nowej osoby ma 

charakter tymczasowy i ma na celu sprawne wykonywanie działań związanych z inkasem 

poborów na terenie sołectwa. Propozycją pani Sołtys na nowego inkasenta jest pan Mateusz 

Lech, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. Dziękuję bardzo. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do pani 

Skarbnik? Nie słyszę. Poproszę o wnioski komisji.  

 

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja  

w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały. 

 

Arkadiusz Grzegorczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Komisja w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Odczytam projekt uchwały. Uchwała Rady 

Gminy Bogdaniec z dnia 24 czerwca 2025 roku zmieniająca uchwałę w sprawie poboru osób 
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fizycznych w drodze inkasa, podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, 

ustalenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso. Pomijam podstawę prawną. Rada 

Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje; Paragraf 1. W uchwale nr V/36/2024 Rady Gminy 

Bogdaniec, z dnia 1 października 2024 roku w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze 

inkasa, podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia inkasentów 

oraz zasad wynagrodzenia za inkaso w paragrafie 2, punkt 5 otrzymuje brzmienie; 5  

w Sołectwie Jenin Mateusza Lech. Paragraf 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

Bogdaniec. Paragraf 3 uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przystępujemy do głosowania. Zapoznam 

Państwa z wynikami głosowania. Za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów, 

stwierdzam, że uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych  

w drodze inkasa, podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, ustalenia 

inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso została przyjęta jednogłośnie (uchwała w 

załączeniu). 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Przechodzimy do punktu kolejnego, 10. 

Przyjęcie protokołu z przebiegu jedenastej sesji Rady Gminy Bogdaniec.  

 

Ad. 10 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Każdy z Radnych miał możliwość 

zapoznania się z protokołem. Nikt nie wniósł uwag. W związku z tym przystępujemy od razu 

do głosowania.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Zapoznam Państwa z wynikami 

głosowania. Za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów. Stwierdzam, że 

protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady  - Przechodzimy do punktu kolejnego, 11. 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad. 11 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady  - Proszę bardzo, kto w tym punkcie  

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Pani Edyta Kiełpińska. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Interpelację, którą 

składam do Pana Wójta Gminy Bogdaniec, Pana Tomasza Kwiatkowskiego za pośrednictwem 

przewodniczącej Rady Gminy Bogdaniec. Interpelacja w sprawie montażu znaków drogowych 

zakazu wjazdu dla samochodów wysokotonażowych na ulicy Akacjowej, Cmentarnej od ulicy 

Leśnej oraz od ulicy Mickiewicza w Bogdańcu. W imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą 

o podjęcie działań dotyczących montażu znaków drogowych zakazów wjazdu dla samochodów 

wysokotonażowych na ulicy Akacjowej ,Cmentarnej od ulicy Leśnej oraz od ulicy Mickiewicza 

w Bogdańcu z wyłączeniem pojazdów biorących udział w akcjach ratowniczych, pojazdów 
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służb mundurowych oraz pojazdów przystosowanych do zbiórki odpadów komunalnych. 

Istotne jest podkreślenie faktu, iż są to drogi gminne, gdzie odbywa się duży ruch pieszych, 

szczególnie w dni wolne od pracy ze względu na lokalizację cmentarza komunalnego. 

Ograniczenia tonażowe w transporcie drogowym odgrywają kluczową rolę w zapewnieniu 

bezpieczeństwa ruchu oraz ochronie infrastruktury drogowej. Niewłaściwe obciążenie dróg 

prowadzi do ich degradacji, a to może skutkować kosztownymi remontami oraz zagrożeniem 

dla uczestników ruchu. Proszę o podjęcie możliwie jak najszybciej działań umożliwiających 

montaż znaków zakazów jazdy dla pojazdów wysokotonażowych na wyżej wymienionych 

drogach gminnych. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych 

chciałby w tym punkcie zabrać głos? proszę bardzo. 

 

Małgorzata Lipińska – Wiceprzewodnicząca Rady – mam pytanie do Pana Wójta.  

W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze proszę o rozważenie możliwości montażu progu 

zwalniających w konkretnych miejscach w miejscowości Jeżyki. W nawiązaniu do obietnicy 

Panie Wójcie, że tak powiem wyborczej, chciałabym zapytać o budowę placu zabaw  

w miejscowości Jeżyki. Miejsce mamy, tylko teraz czekamy na realizację inwestycji. Może Pan 

nam coś więcej powiedzieć? Doczekamy się? 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - myślę, że wspólnie z 

Panią Radną na pewno tą inwestycję zrobimy i te środki zostaną zewnętrzne pozyskane. 

Poszukamy tych środków na budowę właśnie takiej infrastruktury dla dzieci, a progi w 

przyszłym tygodniu objedziemy te drogi, żeby już przystąpić do realizacji. 

 

Małgorzata Lipińska – Wiceprzewodnicząca Rady – Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych w tym 

punkcie chce zabrać głos?. To oddaję głos Panu Janowi Demczyszynowi. Proszę bardzo. 

 

Jan Demczyszyn – Wiceprzewodniczący Rady - Panie Wójcie! odnośnie pasa drogi 

wojewódzkiej  w szczególności ścieżka rowerowa, jak i również chodnik. W wielu miejscach 

na ulicy Mickiewicza tudzież w Motylewie pozarywane są przepusty odprowadzające wodę, 

deszczówkę z tych pasa jezdni w kierunku rowerów. Stwarza on dość duże zagrożenie zarówno 

dla pieszych, jak i dla rowerzystów. Bardzo bym prosił, aby wymóc na Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich, aby po prostu te płyty przykrywające te przepusty zostały wymienione, 

ponieważ one są w tragicznym stanie w niektórych miejscach, np. koło sklepu zajmującego się 

sprzedażą techniki grzewczej, tudzież koło dawnego sklepu Werko, również koło gabinetu 

Fizjoterapii. Bardzo bym prosił, aby Zarząd Dróg Wojewódzkich zajął się tą sprawą. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych  

w tym punkcie chce zabrać głos? Proszę bardzo. 
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Arkadiusz Grzegorczyk- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska - Ja mam takie pytanie. Na poprzedniej komisji gościliśmy tutaj przedstawiciela 

Miejskich Zakładów Komunalnych z Witnicy. Temat był taki, że padła propozycja rozliczania 

się za wodę między MZK Witnica a gminą. Czy są jakieś już informacje może na ten temat 

odnośnie sposobu się rozliczenia, czy pomysłów MZK na tym temacie? 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - Czekam na oficjalne 

stanowisko Pana Prezesa, bo wspomniał, że rozważają założenie tych wodomierzy, o których 

wspominał, aby teraz zbilansować te straty, o których rozmawialiśmy na tych komisjach,  

czy one faktycznie tak wysokie tutaj u nas występują. 

 

Arkadiusz Grzegorczyk- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – również na poprzedniej sesji padł temat remontu drogi między Kwiatkowicami 

i Podjeninem. Jest to droga Powiatowa i tam było powiedziane, że Powiat jest na etapie wyceny 

tej inwestycji. Czy też są jakieś już może informacje na ten temat? 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - Nie ma informacji,  

ale my złożyliśmy deklarację, że gmina będzie partycypowała. Jeśli to ma pomóc właśnie  

w złożeniu wniosku o dofinansowanie, to my w tym projekcie, w kosztach tego projektu też 

będziemy partycypować. Poprosiliśmy o określenie, kwoty tego właśnie projektu. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czyli rozumiem,  

że możemy przejść do następnego punktu. Sprawy różne, wnioski, informacje. 

 

Ad. 12 Sprawy różne, wnioski, informacje. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  Kilka osób zapisało się, aby zabrać głos 

w tym punkcie. Proszę bardzo Pani Edyta Żylewicz. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przychodni Bogdaniec - Panie Wójcie, złożyłam zapytanie o 

promesę na ostatnim naszym spotkaniu. Czy już coś mogę się dowiedzieć? 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - realizacją tego pisma, 

tej oferty zajmuje się pani sekretarz. Tylko ważnym podkreśleniem jest, że ja nie mogę państwu 

takiej promesy oferować, złożyć takiej deklaracji, gdyż nie jestem uprawniony do tego, bo jest 

to do 10 lat, a powyżej 3 lat musi być procedowana to na posiedzeniu sesji Rady Gminy. Nie 

posiadam uprawnień do zawierania umów powyżej trzech lat  bez zgody Rady Gminy. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przychodni Bogdaniec - Dziękuję za informację. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  następną osobą, która się zapisała był Pan 

Kardasz. Proszę bardzo. 
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Pan Kardasz – mieszkaniec gminy Bogdaniec - Dzień dobry. Ja chciałbym 

pogratulować wójtowi, że tak dobrze funkcjonuje gmina. Radnym też gratuluję takiej 

zgodności. Punkt 3 debata cisza. Gratuluję. Pytanie mam do pani Turek i do pana Tomasza 

Kuczyńskiego w sprawie no naszej gminy. Jak państwo widzą rozwój ochrony zdrowia na 

naszym terenie gminy. 

Tomasz Kulczyński – Radny – udzielając odpowiedzi - Szanowny Panie, jak Pan widzi 

w chwili obecnej na terenie naszej gminy funkcjonują dwie placówki. Wszyscy radni podjęli 

na ten temat decyzję. Nie wiem czemu akurat do nas Pan to pytanie zadaje. A nie do całej Rady? 

 

Pan Kardasz – mieszkaniec Gminy Bogdaniec – udzielając odpowiedzi - Pani Turek  

i Pan stwierdził, że nie ma potrzeby, bo dla specjalnie dla naszej przychodni, żebyśmy 

komunikację otwierali, to nie ma potrzeby, mam kilku świadków, mogę przeprowadzić. 

 

Magdalena Turek – Radna – udzielając odpowiedzi - To raczej wybrzmiało z Pana ust, 

że bardziej potrzebna jest komunikacja do Przychodni. Na koniec Pan to podsumował, a nie 

my. To jest po pierwsze, a po drugie, po rozmowie z mieszkańcami, do których dotarłam, to 

powiem szczerze, że mieszkańcy są jakby za utrzymaniem dwóch przychodni, jednej i drugiej. 

Nie są zwolennikami tego, by funkcjonowała tylko jedna przychodnia. A tutaj tak naprawdę, to 

mi się wydaje, że tutaj Pan tak w sumie do nas uderza. Nie wiem bezpośrednio dlaczego, że 

potrafiliśmy zadać pytanie niewygodne. 

 

Pan Kardasz – mieszkaniec gminy Bogdaniec – udzielając odpowiedzi - Nie, bo cały 

czas Pani jest przeciwko Przychodni. 

 

Magdalena Turek – Radna – udzielając odpowiedzi -  Nie jestem przeciwko, po raz 

kolejny powtarzam nie jestem przeciwko. Ja jestem w uzgodnieniu z mieszkańcami. 

 

Tomasz Kulczyński – Radny - Tutaj chciałbym wyrazić swoje zdanie. Nie wiem, czy 

był Pan obecny na naszym spotkaniu w Waszej Przychodni ostatnim i wyraźnie powiedziałem, 

że nie jestem przeciwny Przychodni. Obie Panie mogą, to chyba powtórzyć i potwierdzić, tak? 

Bo słyszałem. Więc nie wiem skąd po raz kolejny Pan taki zarzut wziął, że ja jestem przeciwny 

Przychodniu. 

 

Magdalena Turek – Radna - My jesteśmy za tym. Po raz kolejny powtarzam, żeby 

funkcjonowały obydwie przychodnie. I nie jesteśmy naprawdę przeciwnikami waszymi.  

Jak najbardziej cieszymy się, że się rozwijacie, realizujecie swoje plany, zamierzenia.  

Jak najbardziej. Ale my jesteśmy głosem mieszkańców. 

 

Tomasz Kulczyński – Radny - to, co koleżanka tutaj radna powiedziała, ale też 

prosiłbym bardzo nie wkładać w moje czy inne usta słów, których nie wypowiedziałem, bo to 

jest troszkę nie w porządku z Pana strony tutaj.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady -  dziękuję bardzo, proszę o  następną osobę 

Pana Hałaczkiewicza. Proszę bardzo. 
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Pan Hałaczkiewicz – mieszkaniec gminy Bogdaniec - Jakie pytanie zadam, ale 

wtajemniczę najpierw Radny. Odnośnie znaków drogowych pionowych na naszej strefie 

zamieszkania. Ostatnie pismo jest, że zarządca drogi nie widzi potrzeby zamontowania 

dodatkowych oznakowań pionowych, a zarządcą dróg jest Pan, gdzie na pierwszym zebraniu 

Pan i Pan Maciej stwierdziliście, że mimo, że to są drogi gminne, są we władaniu Starosty. 

Dlatego napisałem do Starosty. Dostałem odpowiedź, że jednak gmina jest we władaniu. Chcę, 

żeby Pan dzisiaj zadeklarował, że w ciągu dwóch tygodni albo zadzwoni Pan do mnie, albo 

pismo wyśle, kiedy będzie następne zebranie. Bo ja muszę powiadomić wyższe instancje.  

Bo moim zdaniem, Panie Wójcie, Pan ignoruje potrzeby naszych mieszkańców naszej strefy. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - Panie Stanisławie, ja 

powiem tak, Pan nie odczytał wszystkich danych i informacji z tego pisma, są miejsca, w 

których te znaki są niedopuszczalne prawnie do wstawienia, bo miejsca, w których Pan życzy 

tych znaków, tutaj jest 21, tak Panie kierowniku? bo liczyliśmy, jeśli ustawiamy znak ustąp 

pierwszeństwa, to musimy oznakować drugą drogę, drogę z pierwszeństwem. Panie 

Stanisławie, o strefie, o której Pan mówi jest strefą zamieszkania, gdzie obowiązuje zasada 

prawej ręki, prawda? Tak Pan mówił, że wykopie Pan na Osiedlu znaki w Jeninie wszystkie. 

Jeśli według Pana jest, to dobrym rozwiązaniem, ja tego nie rekomenduję, bo musi być 

bezpiecznie. Znaki na osiedlach, zgodnie z organizacją zatwierdzoną ruchu, przy remontach 

zostały wstawione. Tak, to prawda Pan powiedział, że pojedzie Pan i wykopie znaki. 

Potwierdzam to. Natomiast powiedziałem Panu, że absolutnie nie może Pan takich rzeczy 

uczynić. Wójt nie jest osobą, która jednogłośnie dokonuje zmiany organizacji ruchu. Ja Panu 

to też tłumaczyłem, więc absolutnie takiego pozwolenia Pan nie otrzyma na wykopanie znaków 

w innych miejscowościach. 

 

Stanisław Hałaczkiewicz – mieszkaniec gminy Bogdaniec -  Jeszcze raz zaznaczę. 

Niech mi Pan da odpowiedź w ciągu dwóch tygodni, kiedy będzie następne zebranie. Muszę 

wyższe instancje powiadomić. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - w dniu jutrdzisiejszym 

pan inspektor Maciej Tkaczewski z panem się skontaktuje telefonicznie. 

 

Stanisław Hałaczkiewicz – mieszkanie gminy Bogdaniec - Niech zadzwoni, bo ostatnie 

spotkanie było bez powiadomienia. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – odpowiadając - nie uczestniczyłem w tym 

spotkaniu, było to zapewne spotkanie, o którym Pan mówi spotkanie  jakąkolwiek miało formę 

pracowników Starostwa, tak? Ale ja nie odpowiadam za pracowników Starostwa. Naprawdę 

przykro mi. Nawet nie wiedziałem, że tu spotkali się. 

 

Stanisław Hałaczkiewicz - Ale powinien mnie odpowiadać. Mogło mnie nie być w 

domu. Odpowiada Pan za swojego pracownika, Pana Macieja  

i powinien Pan dać mój telefon i zadzwonił by. Nie trzeba rozmowy, w ciągu dwóch tygodni 

Pan mi daje odpowiedź, kiedy będzie zebranie. A resztę na zebraniu będziemy rozwalać.  
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Bo to już kpiny, a to już prawie rok walczymy. Stwierdzi Pan, że nie ma budżetu, to jest 1 setna 

tego, co Pan wydał na ścieżkę do Gorzowa. To są duże pieniądze, te 12 tysięcy powiedzmy, 

gdzie na pewno znaki mniej kosztują, bo nie muszą być te duże 60 , mogą być 30, to będzie 

zgodne z przepisami. Duży znak kosztuje średnio 300 złotych. 

 

Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT - Panie Stanisławie, na spotkaniu nieraz 

spotkaliśmy się i tłumaczyliśmy, jaki jest przepis prawa, jeśli chodzi o montaż znaków i tak 

dalej. Pan się ciągle upiera, że ma być znak i koniec. Tłumaczyliśmy, że nie ma możliwości 

postawienia znaku, bo prostu brakuje pasa. Nie było tam żadnej stłuczki ani kolizji. Wystarczy 

dobra zasada, dobrego ruchu i wszystko będzie bezpiecznie. Ale były już zebrania, były już 

spotykania, co Pan chce jeszcze poruszać?, jaką instancję wyższą? Proszę powiedzieć.  

Proszę zaproponować oficjalnie tutaj Wójtowi, jak Pan widzi te znaki zgodnie z przepisami 

prawa, z rozporządzeniem, które mówi o montażu znaków. Proszę, to przestawić, na piśmie. 

My się z tego odniesiemy. Bo Pan na razie tylko tłumaczy, chce Pan coś, ale nie popiera Pan 

tym przepisem prawa, a Wójt stoi na straży prawa i musi go stosować. 

 

Renata Suchecka – Radna - jak powstawała Przechodnia Bogdaniec Pan jeździł po 

sołtysach i rozdawał deklaracje mówiąc do tych wszystkich ludzi, że przypisujcie się do nowej 

Przechodni, bo Przechodnia Dworcowa przestaje istnieć. Ludzie się poprzepisywali i teraz 

mówią, no to teraz nie wiem, czy tu, czy tu, kiedy się przepiszę. A to jest właśnie ten Pan, który 

tutaj zarzucił mojej koleżance i koledze z okręgu Jenin. To ten Pan właśnie jeździł i ten Pan 

obiecywał tym starszym ludziom, wszystkim, i sołtysom rozwoził deklaracje, żeby się 

poprzepisywali. Sołtysom na siłę dawał deklaracje, żeby rozdawać mieszkańcom. Dziękuję. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - Dziękuję Pani Radna, bo to prawda Pan również 

mnie odwiedził w sobotę, przetwarzając, zbierając dane do przetwarzania ich, a z tego co wiem, 

to nie był Pan osobą uprawnioną. Ja Panu podziękowałem za jej przyjęcie. 

 

Pan Kardasz – mieszkanie gminy Bogdaniec - Generalnie nikogo nie namawiałem i nie 

mówiłem, że zamyka się przychodnia Dworcowa. Tu Pani przekręca. Sołtysom nie wciskałem, 

kto tylko chciał. Po sołtysach jeździłem, ale to było tylko kwestii, jeżeli ktoś chce. 

 

Magdalena Turek – Radna - Ja tutaj też pragnę zabrać głos i potwierdzić tą informację 

tutaj, co Pani Radna mówi. Do tego stopnia nawet, że mieszkańcy się pytali, czy to prawda, że 

Przychodnia Dworcowa jest zamykana. I tak, i Pan podpisy, deklaracje normalnie chciał od 

ludzi, żeby składać po prostu na Przychodnie Bogdaniec. To też tak trochę nieuczciwe mi się 

wydaje. Przychodnia działa bardzo dobrze. Bardzo dobrze i każdy powinien być zadowolony  

z tej przychodni. Tylko mieszkańcy, tak jak mówię, chcą mieć dwie przychodnie, nie jedną.  

I tutaj nie możemy też wykluczać Przychodni Dworcowa, bo też pacjenci oczekują to, że ta 

Przychodnia będzie. 

 

Mieszkaniec gminy Bogdaniec - Ja twierdzę, że takiej Przychodni nie było. Odkąd 

jestem tutaj na tych terenach, w Gorzowie spotykam się z ludźmi, którzy chwalą tą Przychodnię 

i zazdroszczą. 
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Karolina Tomczyszyn  - Radna - Pani Przewodnicząca, chciałam się odnieść do kwestii, 

która była wcześniej. Podejrzewam, że zaraz dyskusja powstanie, jeżeli zaczną strony 

dyskutować na temat Przychodni. Mi chodzi tylko i wyłącznie o to spotkanie, które faktycznie 

miało miejsce, czyli nasze Radnych, spotkanie w Przychodni Bogdaniec i chodzi też o tą 

promesę, o której Wójt mówi, Pani nie uszczegółowiła, bo ta promesa jest jakby warunkiem 

otrzymania, uzyskania dofinansowania. I teraz jeżeli, to Rada ma decydować o tym, czy tutaj 

my nie rozstrzygamy czy mają istnieć dwie Przychodnie, czy ma być jedna. Tu chodzi tylko  

o to, że Rada może zdecydować, że podtrzymuje jakby chęć zawarcia umowy najmu na kolejne 

10 lat z tym podmiotem. Nie wskazuje powierzchni. Chodzi tylko o to, że my jako Rada 

planujemy takiej zgody udzielać w kolejnych latach i chciałabym się tutaj do Pani Sekretarz 

zapytać w jaki sposób możemy wnioskować jako Rada o taką uchwałę, czy jak to wygląda, czy 

to my mamy jako radni przygotować, czy przy pomocy prawnika jak to wygląda? 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy – odpowiadając na pytanie -  Proszę Państwa, 

podejmowaliście uchwałę przedłużającą o rok. Każda i każda zawarta kolejna umowa jest, 

musicie wyrazić to w formie uchwały. Każda kolejna umowa. O jakiej promesie mówimy? Ja 

nie bardzo rozumiem. Ja mówię o uchwale dotyczącej dzierżawy nieruchomości w budynku 

przychodni. Co to jest promesa? Ja nie wiem o jakiej państwo mówicie promesie. Proszę 

doprecyzować, bo ja przepraszam bardzo, ale nie potrafię odpowiedzieć. Rada jest władna 

podejmować uchwałę dotyczącą wydzierżawienia pomieszczeń w budynku na kolejny rok, dwa 

czy trzy lata, ponieważ to jest kolejna umowa. Natomiast nie wiem na jaką promesę Rada by 

miała wyrazić zgodę. Nie bardzo rozumiem. 

 

Karolina Tomczyszyn – Radna - Tutaj warunkiem z tego co się orientuję jest 

prowadzenie działalności leczniczej w tym obiekcie przez kolejne 10 lat i wtedy jest szansa na 

bardzo duże dofinansowanie, które pomoże przychodni zakupić niezbędny sprzęt, rozbudować 

się itd. Dlatego pytam, czy my jako Rada możemy podjąć uchwałę o tym, że gmina Bogdaniec, 

czy wójt w imieniu gminy Bogdaniec może wydać taką promesę, czyli takie jakby 

przyrzeczenie, że jeżeli podmiot będzie chciał istnieć przez kolejne 10 lat w tym lokalu, czy 

generalnie pod tym adresem, czy jest taka możliwość, żebyśmy my taką decyzję jako Rada 

podjęli? 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Proszę Państwa, przypominam, że mieniem 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym gospodaruje Wójt. Wójt przedkłada Państwu 

stosowne projekty uchwały, jeśli dotyczy to gospodarki mieniem. Wiem, że rusza we wrześniu, 

ponieważ dzwoniłam do Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze, że ruszać będzie 

program Feniks, z którego wszelkiego rodzaju instytucje podstawowej opieki zdrowotnej mogą 

uzyskać dofinansowanie na modernizację i wyposażenie swoich przychodni. I w zależności od 

liczby mieszkańców jest określona kwota. W gminie jeśli jest pacjentów do 5 tysięcy można 

uzyskać dofinansowanie do 300 tysięcy złotych. Okres realizacji takiego projektu jest 5 lat. Ale 

jest tam, tam będą określone transze, czyli w sumie poinformowano mnie w Narodowym 

Funduszu Zdrowia, że jest to będzie najprawdopodobniej okres ośmioletni. To tyle co 

uzyskałam informacji. Natomiast. Mówię państwu jeszcze raz, projekt uchwały dotyczący 

gospodarki przedkłada Wójt gminy. Państwo podjęliście uchwałę do końca roku, prawda. 
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Także nie wiem jaką promesę Rada Gminy miałaby inną podjąć. Proszę mi może wytłumaczyć, 

bo nie bardzo rozumiem. 

 

Karolina Tomczyszyn – Radna - Znaczy ja tutaj jestem jakby w imieniu, znaczy  

z ramienia Rady, tak. Ja tutaj pytam się jakie są możliwości Rady. Natomiast jeżeli chodzi  

o strukturę takiego dokumentu i zakres w jakim przychodnia musi coś takiego przedłożyć 

podpisując umowę, to myślę, że tutaj już Panie bezpośrednio są w stanie bardziej powiedzieć  

i uszczegółowić. Natomiast Ja nie chciałabym czynić jako radna kroków takich, które zablokują 

temu podmiotowi możliwość doposażenia się w tak dużej kwocie. Dlatego pytam się, jakie są 

możliwości wsparcia z naszej strony, czyli wygenerowania jakiegokolwiek dokumentu, który 

będzie potrzebny, żeby taką umowę z tego programu podpisać. 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Proszę Państwa pytałam o warunki, ponieważ 

chciałam wiedzieć na temat tego programu Feniks. Zresztą wiele innych jeszcze programów 

rusza, jak pożyczki do zakupu nieruchomości, wiele innych, gdzie, gdzie można skorzystać na 

ochronę zdrowia. Nie jest to jeden jedyny program. Jest to bardzo ciekawy program, dlatego że 

mówię można uzyskać tak dużą kwotę. I nie jest uwarunkowane. Moje pytanie było, czy jest 

warunek powierzchni prowadzonej przychodni podstawowej opieki zdrowotnej. Pani mi 

odpowiedziała, że nie ma warunku. Jedyny warunek, że o te środki może się ubiegać tylko i 

wyłącznie podmiot prowadzący podstawową opiekę zdrowotną. To tyle, ile na chwilę obecną 

uzyskałam informacji. Tak jak Państwu mówiłam, program najprawdopodobniej 

poinformowany ruszy w miesiącu wrześniu. Więcej na ten temat nie uzyskałam informacji, 

także też i Państwu nie mogę udzielić, bo nie chciałabym Państwu przekazać jakiejś nieprawdy 

czy rzeczy, które nie mają potwierdzenia w informacji, które uzyskałam. 

 

Karolina Tomczyszyn – Radna - tam faktycznie nie ma miejsca, żaden warunek, który 

mówi o powierzchni, dlatego też tu bardzo bym prosiła Panie, żeby przedstawić jakiś dokument, 

który mówi, czy tam regulamin, cokolwiek, co faktycznie zobowiązuje Was do pozostania pod 

tym jednym adresem przez okres trwania projektu. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec - Dziękuję bardzo za głos. Pani 

Sekretarz, bardzo dziękuję, że Pani się dowiedziała o tym programie. Tak jak mówiłam, to jest 

bardzo ciekawy program. Spełniamy wszystkie warunki do przystąpienia do tego programu, 

tylko, tak jak prosiłam Wójta, potrzebuję takiego zapewnienia, że będę miała przedłużane 

umowy. Możemy te umowy podpisywać co rok, ja nie mam żadnych zastrzeżeń, ale ja we 

wniosku wskazuję adres, pod jakim będę pełniła swoją działalność. I tak jak Pani mówiła, Pani 

się dowiedziała, że to jest 8 lat, dobrze, nie będę się kłócić, może coś zostało zmienione, ale ja 

muszę zaznaczyć we wniosku, że pod tym adresem przez taki cały okres trwania tego programu 

będę prowadziła działalność. I o to właśnie prosiłam, o taką promesę, że będzie ze mną 

podpisana ta umowa. Tak jak mówiłam, możemy tę umowę podpisywać co rok. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Może my źle sformułowaliśmy tę promesę, 

ale nam właśnie z panią Karoliną o takie coś chodziło, że po prostu wyrażamy zgodę jako Rada 
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na to, żeby Ośrodek Zdrowia Przychodnia Bogdaniec istniała na tym terenie i żebyście państwo 

dostali to dofinansowanie. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec - Jeszcze raz powtarzam, ja we wniosku 

muszę wskazać, adres udzielanych świadczeń i ubiegam się o czas trwania tego projektu i przez 

ten cały projekt muszę pod tym danym adresem prowadzić swoją działalność. 

 

Karolina Tomczyszyn – Radna - Ja dodam na koniec, bo generalnie z tego co widzimy, 

Przychodnia działa bardzo dobrze. Nie wiem co musiałoby się wydarzyć, chyba wylecieć  

w powietrze budynek, żeby się tam coś sypnęło mówiąc kolokwialnie. Więc moim zdaniem, 

nie wiem, jeżeli nie można takiego dokumentu stworzyć, to myślę, że radni co rok będą 

podejmować uchwałę o przedłużeniu umowy najmu w jednostce, która działa prężnie i się 

rozwija, więc myślę, że mogą być Panie spokojne, że nikt Panią nie wypowie takiej umowy, 

jeżeli Przychodnia będzie sobie bardzo dobrze radzić. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - To jeszcze przez najbliższe dwa lata mogę 

zawierać tą umowę bez konieczności procedowania ją na posiedzeniu Rady Gminy. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec – zwrócę uwagę Panu Wójtowi, Zwrócę 

uwagę Panu Wójtowi że zostawiłam na ostatnim naszym spotkaniu takie pismo, to jest 

załącznik do umowy w celu przeczytania, zapoznania się i tam jest właśnie taki punkt, gdzie 

bardzo proszę o zgodę i podpis wójta, bo to nie jest mój budynek, to jest budynek gminny, czyli 

należący do Pana. No i ten załącznik ja muszę mieć do wniosku. Inaczej nie przejdzie do 

wniosku. Czy ja mogę liczyć na to? 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Nie widziałam załącznika do przedłożonej 

propozycji rozwoju, ale myślę, że to już tam wyjaśni między sobą. Myślę, że to już powinna 

być indywidualna taka rozmowa, bo to szkoda zajmować ... 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec – Pani Sekretarz, przepraszam bardzo. 

Indywidualne rozmowy, to my prowadziliśmy w tamtym roku i wiemy jak to się wszystko 

skończyło. Ja bym chciała te rozmowy prowadzić publicznie, żeby Radni wiedzieli, żeby 

zawsze ze mną ktoś był, kto będzie potwierdzał te nasze rozmowy. Także dziękuję bardzo. 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy – odpowiadając - Ale ja po prostu nie wiem o jakim 

Pani załączniku mówi i tam nie znalazłam załącznika. Stąd będziemy dzisiaj mówić czy ten 

załącznik był czy nie. Wyjaśnimy to, bo raczej dokumentów pilnujemy. Dziękuję Pani. 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec – Dobrze, ja to wszystko dostarczę 

przedstawię,  ale ja jeszcze raz dostarczę i zostawię do zapoznania. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - my na wspólnym posiedzeniu tej komisji, 

że tak nazwę, wyjazdowej u Państwa w Przychodni, to nie chcę mówić w 100 procentach, ale 

w 95 procentach jesteśmy za tym, żebyście Państwo tam prowadzili tą działalność i radni w 

większości oczywiście wyrazili na to zgodę. Także tu przekazuję Pani Sekretarz, że takie 
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ustalenia między nami były. Nie jest to uchwała oczywiście, ale my tak tutaj rozmawialiśmy 

i w większości Rada przyjęła takie stanowisko. Tak myślę, że te osoby, które były obecne... 

 

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - To ja proszę Państwa wobec tego zapytam, bo 

mówimy o powierzchni na której Pani obecnie prowadzą podstawową opiekę zdrowotną. Nie 

mówimy o zwiększeniu powierzchni, a to są dwie różne sprawy, także inaczej na pewno będzie 

sytuacja wyglądać, kiedy panie chcą potwierdzenia na powierzchnię, którą obecnie dzierżawią 

pod tą działalność, a inna jest kwestia, tak jak już powiedziałam, ale porozmawiajmy, a ja jutro 

do Pani zadzwonię i poproszę o ten załącznik. Dziękuję. 

 

Tomasz Kulczyński – Radny- Chciałbym tutaj troszkę Panią Przewodniczącą 

sprostować, bo z tego co wiem to 100% radnych, którzy byli obecni na tym spotkaniu.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Ale nie wszyscy byli obecni, to może ja 

się źle wyraziłam, nie wszyscy byli obecni, ale ci co byli, to oczywiście w 100%, oczywiście 

popierają działalność Przychodni Bogdaniec. 

 

Tomasz Kulczyński – Radny- Ale z tych 100% obecnych. Kolejna  kwestia to chciałbym 

przypomnieć, że tutaj wspólnie z koleżankami radnymi uczestniczyliśmy w mediacjach na 

temat udostępnienia oddania jednego chyba z pomieszczeń z tego co dobrze pamiętam tutaj 

przez Przychodnią Dworcową dla państwa także to tak woli przypomnienia. A taka jeszcze 

jedna rzecz, korzystając z tego, że jest też obecna Pani Dyrektor Przychodni Dworcowej, 

to kieruję pytanie jeszcze raz, tym razem już do obu Przychodni. Nie tylko ja, bo tu też kilku 

radnych podobne pytanie gdzieś tam formułowało. Chcielibyśmy się dowiedzieć, ile deklaracji 

mają państwo w swoich przychodniach, ilu pacjentów, w tym ilu pacjentów macie państwo  

z terenu gminy Bogdaniec? Także będziemy bardzo wdzięczni za udzielenie informacji na ten 

temat, bo myślę, że to nie jest jakaś wielka chyba tajemnica. 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa - Szanowni Państwo, chciałam 

powiedzieć, że Przychodnia Dworcowa ma centralizowaną rejestrację i zbiór deklaracji, więc 

my nie jesteśmy w stanie takiej informacji udzielić z podziałem na gminę Bogdaniec, a na 

Miasto Gorzów. I jest to zgodnie z przepisami prawa. Natomiast słucham Państwa i tak się 

zastanawiam, czy Państwo byliście w Przychodni Dworcowej w Bogdańcu? 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – udzielając odpowiedzi -  Dworcowej nie, 

byliśmy w Przychodni Bogdaniec. 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa - Bo ja dostałam taką 

informację, że Państwo byliście w moich pomieszczeniach bez mojej zgody. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - może przechodziliśmy proszę Panią, że 

jest ten wspólny korytarz. 
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Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa - Nie, ja nie mówiłam  

o wspólnym korytarzu, tylko przed chwilą została podniesiona kwestia pomieszczenia, które 

Pani chciała dzierżawić dodatkowo. Bardzo proszę o wyjaśnienie tej kwestii. 

 

Tomasz Kulczyński – Radny – udzielając odpowiedzi -  Ja mówię o tym spotkaniu, 

które się odbyło jeszcze przed podpisaniem z paniami umowy, o spotkaniu na ulicy Dworcowej 

z Panią, tak! 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa - Czy mogłabym dostać 

informację, czy Państwo byliście jako Radni Gminy Bogdaniec w pomieszczeniach Przychodni 

Dworcowej? 

 

Edyta Żylewicz – Prezes Przechodni Bogdaniec – odpowiadając - To ja może 

odpowiem. Państwo Radni schodzili z góry, że tak powiem, byli zaproszeni do nas, zachodzili  

z góry, trwało w tym czasie sprzątanie, były pootwierane drzwi, państwo radni nie wchodzili 

do pomieszczeń, stali na korytarzu i, że tak powiem, zaglądnęli po prostu. W tym czasie było 

sprzątanie pomieszczeń. Nikt nie wchodził, nikt nie szperał, nikt nie zaglądał. Wiemy, co to 

znaczy RODO, wiemy, co to znaczy odpowiedzialność. 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa - Muszę państwu powiedzieć, 

że my się borykamy z pewnym problemem ze strony Przychodni Bogdaniec, gdzie Panie  sobie 

pozwalała na wchodzenie do naszych pomieszczeń w sposób nieuprawniony, mówiąc,  

że kolokwialnie robią sobie kontrolę naszych pomieszczeń. Więc ja bym bardzo prosiła o taką 

kulturę współpracy i o nie wchodzenie do tych pomieszczeń. A jak już jestem przy głosie, to 

chciałam Państwu też, zgodnie z obietnicą, którą złożyłam w ubiegłym roku tutaj na sesji, 

powiedzieć o planach i o tym, co Przechodnia Dworcowa proponuje i co wdrożyła w roku 2025. 

Więc tak jak obiecaliśmy, przychodnia jest czynna w tej chwili pięć razy w tygodniu, a od  

1 czerwca mamy zatrudnionego w Filii Bogdańcu dodatkowego lekarza, doktora Tomasza 

Miałkowskiego, więc w tej chwili przyjmuje dwóch lekarzy. Doktor Maria Walczyńska, która 

przyjmowała do tej pory, oraz lekarz Tomasz Miałkowski. Udało nam się również otworzyć od 

1 czerwca 2025 roku na terenie Państwa gminy w Filii Bogdańcu Poradnię Zdrowia 

Psychicznego, która już działa, ma pacjentów zarówno z gminy Bogdaniec. Pani doktor 

współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, więc to jest taki układ do wzbogacenia naszej 

oferty. I od 1 września otwieramy u Państwa Poradnię Urologiczną, oraz w planach mamy 

rozmowy prowadzimy z chirurgiem, aby również działała u Państwa poradnia chirurgii ogólnej. 

W ramach POZ-u prowadzimy programy profilaktyczne, program profilaktyki układu krążenia, 

program gruźlicy. Mamy Moje Zdrowie 40+, będziemy też wprowadzać program profilaktyki 

boreliozy. To jest program prowadzony przez samorząd województwa lubuskiego, a od lipca 

wejdziemy również w opiekę koordynowaną. Proszę państwa, nie jesteśmy gołosłowni, 

rozwijamy się również. Działamy na rzecz mieszkańców gminy Bogdaniec. Ja ze swojej strony 

mogę powiedzieć, że uważam, że bardzo dobrze dla mieszkańców Gminy Bogdaniec jest, 

ta sytuacja taka, kiedy działają dwie Przychodnie, które mogą się swoimi zadaniami wymieniać, 

swoimi usługami wymieniać i dawać prawo wyboru pacjentowi. Dziękuję bardzo. 
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Agnieszka Przybyła - Pani Sołtys sołectwa Podjenin - Chciałabym się generalnie tylko 

zapytać, czy te obie Przechodnie będą umiały w pewnym momencie kiedyś ze sobą 

współpracować, bo tak jak tutaj Państwo Radni powiedzieli, jak Panie tutaj na zmianę mówią 

o tym, że mieszkańcy korzystają z tego, że istnieją dwie Przechodnie, to ja jako sołtys i 

przedstawiciel mieszkańców mojej miejscowości mogę zadeklarować, że tak jak tutaj już 

słyszałam głosy, że faktycznie mieszkańcy są zadowoleni z obu przychodni i może dajmy czas 

tym mieszkańcom bez żadnej presji przede wszystkim, żeby oni sami zdecydowali, bo ja też 

uważam, że obie Przychodnie działają w tej chwili jednocześnie, bo ja mam wrażenie, że za 

chwilę tu nam się szpital otworzy, bo już wszystko i super, wszystko dla tych mieszkańców, 

tylko może współpracujmy. Może jedna przechodnia będzie szła w jednym kierunku, druga 

przechodnia w drugim, bo na razie to ja mam wrażenie, że to jest takie pole walki i nie 

chciałabym, żeby to tak wyglądało. Myślę, że mieszkańcy też nie, bo niedługo ten temat nas po 

prostu wszystkich skłóci, a to nie na tym polega. Po prostu to miało działać dla ludzi, dla 

mieszkańców, a nie być polem walki. Dziękuję. 

 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójt Gminy - Jeśli państwo pozwolicie, to ja bardzo 

dziękuję tutaj za ten głos, który wybrzmiał. Ja tutaj myślę, że nie zdradzę wielkiej tajemnicy,  

a jestem uprawniony przez wójta, który powołał też zespół do oceny, czy dla dobra 

mieszkańców będzie właściwe, jak będą dwie przychodnie działały w Bogdańcu. Ten zespół 

stwierdził jednoznacznie, i tu bardzo dziękuję jeszcze raz za te słowa Pani Sołtys, stwierdził 

również, że to jest najwłaściwsze rozwiązanie dla mieszkańców. Wójt pod tym się podpisuje 

 i chciał też przeze mnie zadeklarować, bo padły też tutaj takie słowa i również dziękuję Pani 

Radnej, która podniosła taką kwestię, że jest niedopuszczalne wprowadzenie w błąd opinii 

publicznej, czyli naszych mieszkańców, jakoby były jakiekolwiek zakusy do likwidacji 

Przychodni Dworcowa. Dzisiaj wybrzmiało to również jednoznacznie ze strony Pani Dyrektor 

Przychodni Dworcowa i również takie rozmowy trwały i takie oczekiwania ze strony Wójta  

są, aby Przychodnia Dworcowa również funkcjonowała i prosiłbym o nie wprowadzanie 

nikogo w błąd. Natomiast chciałbym odnieść się jeszcze do kwestii, którą poruszyła tutaj Pani 

Dyrektor Przychodni Dworcowej. Ja odniosę się do umowy nr 27 na 2024, z której wynika,  

a to jest umowa podpisana przez wójta z Panią Dyrektor Przychodni Dworcowa, z której 

wynika w paragrafie trzecim punkt ustęp trzeci. Najemca będzie miał zagwarantowane prawo 

do korzystania z przedmiotu najmu przez cały okres najmu bez jakichkolwiek nieuprawnionych 

ingerencji i prosiłbym, żeby to respektować. W Polsce, ale nie tylko w Polsce, we wszystkich 

krajach demokratycznych, w których jest właściwy stosunek do własności prawnej, jest 

niedopuszczalne wchodzenie do pomieszczeń, które są zarządzane przez jakąkolwiek osobę 

bez jej zgody. Tutaj odwołam się też do artykułu 193 kodeksu karnego, czyli do prawa 

materialnego obowiązującego w Polsce, który przepis sankcjonuje takie zachowanie. Dlatego 

prosiłbym o powstrzymanie się od działań niezgodnych z prawem. Bardzo dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Jeszcze momencik, może ja jeszcze 

chciałam coś powiedzieć, a ja też bym chciała, Panie Wójcie, żeby było tak, żeby te nasze dwie 

Przychodnie, które działają dla naszych mieszkańców, były równo traktowane zarówno przez 

Wójta, jak i przez Radę. Bo ja też właśnie nie wiem, czy mam takie wrażenie, że jedna 

Przychodnia jest bardziej, nie wiem, szanowana, czy popierana przez Wójta, a tutaj nasza, 

miejscowa, naszych mieszkańców, jakoś wszystko idzie im pod górkę i o wszystko muszą Panie 

walczyć. Nie wiem, to jest takie przynajmniej moje, tak tutaj z boku, z boku moje takie zdanie. 
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Tak mi się po prostu wydaje. Ja też bym chciała właśnie, że jak ma być tak pięknie, ładnie i 

żeby to wszystko było równo, to żeby i do jednej przychodni, i do drugiej przychodni też każdy 

z nas odnosił się z szacunkiem. Tak mi się przynajmniej wydaje. 

 

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Właśnie chciałam 

podkreślić, że być może nie byłoby całej tej rozmów i całej tej toczącej się, takiej niemiłej 

atmosfery, gdyby to wszystko było na równi. Ale niestety tak nie jest Przychodnia Dworcowa 

ma po prostu większą powierzchnię, ma też ten przywilej, że ma gabinet zabiegowy na takim 

poziomie, gdzie osoby niepełnosprawne mogą się dostać. Przy rozmowach w ogóle tutaj  

z Przychodnią Dworcową nie było w ogóle nawet możliwości jakiejkolwiek negocjacji, że na 

przykład chociaż jedno pomieszczenie zostanie oddane przychodni tej naszej tworzącej się. 

Proszę zobaczyć, przez pół roku, gdzie w tamtym roku wiele osób wątpiło w ogóle, że 

cokolwiek tu powstanie, że cokolwiek będzie tutaj istniało. Ja mieszkam naprzeciwko i widzę, 

ile pracy wkładają te panie tutaj, które stworzyły tak piękną przychodnię, ile pacjentów 

przychodzi, rozmawiam też z nimi, bo wolą rzeczy, że mieszkam naprzeciwko. I gdyby to było 

wszystko właśnie, gdy teraz nowa będzie być może umowa zawierana, zróbmy tak, żeby było 

sprawiedliwie i wtedy będą funkcjonować dwie bez żadnych kłótni, tak żeby było po równo, 

że przede wszystkim ten gabinet zabiegowy tutaj przychodnia nowo powstała ma na górze. Jest 

to uciążliwe. traktujmy siebie po równi i niech istnieją te dwie przychodnie, ale żeby to było na 

takich prawach, a nie tylko, że Przychodnia Dworcowa ma to, co ma najlepsze, bo ma dół cały 

praktycznie, ma ogromne gabinety, a tutaj nic po prostu dla dziewczyn nie ma, dla Przychodni 

Bogdaniec. Gdyby to było po równi, nie byłoby takich sporów i wśród mieszkańców, wśród 

tutaj radnych i byłoby po prostu, dwie funkcjonują elegancko. Także dziękuję bardzo. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - To ja pozwolę sobie Pani radna ustosunkować 

się do tego, gdyż bardzo mocno rozmija się Pani z prawdą, a mianowicie, że Przychodnia 

Dworcowa ma 99 metrów, a przychodnia Bogdana ma 128 metrów, więc te 29 metrów jest 

zasadniczą różnicą. Bo gdybyśmy spojrzeli przy mieszkaniu 40 m., to 29 m naprawdę robi 

różnicę. W przychodni uważam, że również trzeba zauważyć, że Przychodnia Dworcowa 

funkcjonowała w tych pomieszczeniach, więc jak pani radna może mówić o równym 

traktowaniu, czyli usuwamy kogoś z pomieszczenia, które zajmuje na rzecz innego podmiotu. 

Kolejna kwestia, jeśli Pani mówi o nierównym traktowaniu, Pani Przewodnicząca te dane zna, 

bo była na spotkaniu, ale pozwolę sobie też tu Państwu, przede wszystkim Pani Radnej 

przytoczyć a są to kwoty, które gmina dofinansowuje dla jednej i drugiej przychodni. Dla 

przychodni Bogdaniec jest to kwota wyższa. Dotychczas gmina wydatkowała w środku 

4.735,05 dla Przychodni Bogdaniec, Dworcowa 3.663,85 jest to dopłata do mediów dlatego, że 

w umowie jest zryczałtowana opłata zawarta, więc bardzo przykro mi naprawdę, że Pani Radna 

zarzuca nieuczciwe traktowanie. 

 

Edyta Kiełpińska - Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Te dopłaty tak 

naprawdę to są dla mieszkańców, żeby mieszkańcy mieli dostęp do służby zdrowia. To nie jest 

ani do prywatnej kieszeni ani jednej przychodni, ani drugiej. Więc może nie podkreślajmy tego, 

bo to przecież my wszyscy działamy dla mieszkańców. Więc te dopłaty są po to, żeby te 

przychodnie funkcjonowały. Ale jeszcze chciałam powiedzieć o tej powierzchni. Dobrze, jest 
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większa. Kwestia jest tutaj tylko na którym poziomie są te pomieszczenia. Chodziło tutaj w 

negocjacjach, żeby podzielić się jakoś, żeby ten chociaż jeden gabinet zabiegowy był też na 

dole. Ale nie było możliwości tutaj. Nie było w ogóle o czym rozmawiać. Więc jeżeli ta umowa 

z Dworcową będzie podpisywana po raz kolejny, to przecież można nanieść aneks i zmienić 

pewne rzeczy. Czy nie można? Bo może jestem niepoinformowana jakoś w prawie, że nie 

można zmienić. Skoro na nowo będzie podpisywana umowa dzierżawy. 

 

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - Czyli to jest te równe traktowanie. Zgadzam się 

z Panią Radną. Zadaniem własnym Gminy jest zapewnienie zbiorowej opieki medycznej 

wynikającej z artykułu 7 ustawy o samorządzie gminnym. Ale tylko wielość podmiotów, ich 

różnorodność zapewni mieszkańcom, to co powiedziała Pani Sołtys, bardzo też dziękuję, że to 

mieszkańcy mają zadecydować i chcą zadecydować, w której Przychodni będziemy, to nie Wójt 

zadecyduje. Jeśli nawet byłoby to dwustu mieszkańców w jednej i w drugiej pięćdziesięciu, to 

za tych pięćdziesięciu Wójt nie ma prawa podejmować decyzji, bo to mieszkańcy 

demokratycznie sami z własnej woli wybiorą tą przychodnię, która będzie dla nich świadczyła 

lepsze usługi. 

 

Edyta Kiełpińska - Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Oczywiście,  

ja tego nie neguję. Ja wcale nie powiedziałam, że Dworcowa ma nagle zniknąć, bo jest część 

mieszkańców, która chce. Ale zróbmy tak, żeby ta przychodnia też mogła się jakoś rozwijać  

i to, żeby mogła jakoś dzielić, żeby to było jakoś w taki sposób, żeby było dla pacjentów  

też wygodne. 

 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta Gminy - Chciałbym zwrócić też uwagę Pani 

Radnej to, co było podnoszone i deklarowane z naszej strony ze strony Urzędu Gminy,  

że proponowaliśmy inny budynek po byłym przedszkolu tam jest wszystko na parterze i tak jak 

Pani mówi żeby stworzyć takie warunki korzystne dla mieszkańców Pani nie zgodziły się na 

ten budynek. Tutaj jest otwartość naprawdę z naszej strony i wydaje mi się, że to jest takie 

nieuprawnione trochę mówienie o tym, że ze strony Urzędu Gminy jest nierówne traktowanie. 

Proszę zwrócić uwagę na fakt, że Jak by Pani odebrała taką sytuację? Przychodnia Dworcowa 

funkcjonuje tutaj od kilkunastu lat. Stworzone zostały warunki, bo zainwestowane zostały 

środki budżetowe Urzędu Gminy na wyremontowanie pomieszczeń, żeby nowo otwierana 

przychodnia funkcjonowała we właściwych i godnych warunkach. I to wszystko zostało 

zrobione. I teraz byłoby to, uważam, nieuprawnione, żebyśmy chcieli odbierać pomieszczenia 

dla Przychodni Dworcowej, która również się rozwija. I z deklaracji pani dyrektor wynika, że 

tych pomieszczeń też tam potrzeba dla nowych specjalistów, którzy tutaj będą prowadzili 

opiekę zdrowotną więc nie rozumiem tutaj takiego podejścia, że jest jakiekolwiek nierówne 

traktowanie. Proszę zwrócić uwagę na fakt, o którym mówił tu już Wójt. Dla mieszkańców dla 

mieszkańców funkcjonowała już wcześniej Przychodnia Dworcowa. A po to, żeby poprawić 

jeszcze te warunki, stworzyć tą różnorodność i dać możliwość wyboru mieszkańców, wójt 

również wyremontował pomieszczenia dla nowo otwieranej przychodni, pomimo tego, że już 

funkcjonowała przychodnia. To nie ma takiego podejścia, które by utrudniało funkcjonowanie 

Przychodni Bogdaniec. 
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Edyta Kiełpińska - Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Dobrze, to się 

odniosę do tego, bo to proponowany był budynek. No to tak ładnie brzmi, że się proponuje 

przedszkole. Ja też byłam w tym budynku, wiem jak wyglądają tam pomieszczenia, jak jest 

przystosowane. Poza tym coś, gdzie już funkcjonuje jako ośrodek zdrowia, szybciej dostanie 

pozwolenia na prowadzenie działalności dla mieszkańców, niż nowy budynek, który trzeba 

wyremontować. Tam w ogóle nie ma przystosowania dla osób niepełnosprawnych. Korytarz 

jest bardzo wąski, przejście do toalety też jest bardzo wąskie. Tam byłby ogromny nakład 

pieniędzy. I teraz pytanie, czy my jako gmina, żeby umożliwić tutaj nowej przychodni 

działalność, wyłożylibyśmy te pieniądze, żeby wspomóc, bo to przecież nie jest majątek 

prywatny przychodni nowo powstałej, tylko jest to majątek gminy, takie mówienie, no dajemy 

wam budynek, no trzeba go wyremontować, ale to są ogromne koszty. Czyli niby proponujemy, 

ale z drugiej strony tak naprawdę, ja bynajmniej mam świadomość, że to jest nierealne do 

wykonania, bo to są ogromne koszty. A poza tym, jakby to teraz miało być przenoszone, to jak? 

To gdzie pacjenci w tym czasie by byli, gdy będzie przenoszony ośrodek zdrowia? 

 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta Gminy - Ale ja jeszcze raz powtórzę  

to, co powiedziałem wcześniej. Gmina również poniosła koszty na wyremontowanie tych 

pomieszczeń na Górze. 

 

Edyta Kiełpińska - Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Ale to nie są 

współmierne koszty do zrobienia pomieszczeń w przedszkolu, gdzie są naprawdę 

nieprzystosowane te pomieszczenia, wąskie przejścia. 

 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta Gminy - Jeszcze raz chcę, żeby to jasno wybrzmiało. 

Naprawdę nie ma tutaj żadnego nierównego traktowania jednej przychodni i drugiej. Jeszcze 

raz chcę powiedzieć w imieniu tutaj wójta, że jeśli panie chcą jeszcze więcej pomieszczeń 

 i pomieszczenia na parterze, możemy przystosować, te pomieszczenia w innym budynku. 

Trudno teraz, proszę też zrozumieć to podejście zdroworozsądkowe. Jeśli jedna przychodnia 

funkcjonowała w pomieszczeniach, i rozwija też swoją usługę medyczną, czyli tą opiekę 

medyczną, żebyśmy teraz zabierali jednej przychodni i dawali pomieszczenia dla nowo otwartej 

przychodni. No przecież to byłoby takie niesprawiedliwe właśnie w tym momencie. Dlatego 

jeszcze raz powiem, nie ma jakiejś złej woli ze strony Urzędu Gminy w Bogdańcu. Jeśli panie 

będą potrzebowały tych pomieszczeń więcej, możemy zaadaptować te pomieszczenia w tym 

budynku po byłym przedszkolu. po dokonaniu wizji, po dokonaniu wyceny i wtedy zobaczymy, 

jaki to byłby realny koszt. Na dzisiaj nie ma takiego oczekiwania ze strony pań, dlatego nie 

podejmowaliśmy takich prac, żeby wycenić, jak kosztowny byłby ten remont. 

 

Edyta Kiełpińska - Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Dobrze, to ja tylko 

chciałam podkreślić, że być może muszę gdzieś sobie naładować wiary w to, żeby taki był 

rozwój przychodni dworcowej i chciałabym w to wierzyć, że rzeczywiście, tak jak pani prezes 

powiedziała, od września będzie funkcjonować taka poradnia i taka poradnia. Będę się bardzo 

też cieszyć, jeżeli to będzie realizowane. Może po prostu spełni się to i będzie tak.  

Także do grudnia i tak będziemy widzieć, czy to funkcjonuje, bo to jeszcze jest pół roku. 

Będziemy widzieć, czy rzeczywiście według obietnic tutaj powstaną te poradnie. Wtedy będzie 

też na korzyść mieszkańców. I wtedy pochylę czoła i powiem, że rzeczywiście są dwie 
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Przychodnie, które bardzo dobrze funkcjonują. Także mam nadzieję, że tak będzie. Dziękuję 

bardzo. 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa – Szanowni Państw  Poradnia 

Zdrowia Psychicznego już funkcjonuje od 1 czerwca. Poradnia Zdrowia Psychicznego też jest 

specjalistyczna. Jeżeli chodzi o Poradnię Urologiczną, to jest tylko kwestia wakacji, kiedy są 

przerwy, więc jest pół roku. To są dwóch miesięcy, ponieważ jest czas wakacyjny, więc są 

przerwy w świadczeniach lekarzy, więc stwierdziłam, że nie ma sensu sztucznych tworów,  

bo ja jestem daleka od tworzenia sztucznych tworów i sztucznych sytuacji, Otwieramy ją 

wtedy, kiedy będą już lekarze mogli realnie rozpocząć swoją pracę. Ja się tylko odniosę jeszcze 

do tego, co Pani mówi, odnośnie tych pomieszczeń. Jak Pani pamięta, ponieważ wydaje się,  

że była Pani na tym spotkaniu w Przychodni Dworcowej... Ok. Chodzi mi o to, że ja Państwu 

wtedy zdeklarowałam, nie mówiąc głośno tak naprawdę o planach rozwoju, ale o tym,  

że przychodnia będzie się rozwijała i mówiłam o tym, że nie za bardzo wyobrażam sobie tego, 

aby oddać tak naprawdę. Słuchajcie Państwo, mamy dwa pomieszczenia plus maleńkie 

pomieszczenie na rejestrację z tego tytułu, że będziemy się również się rozwijać. Chciałam 

Państwu też powiedzieć, że ja wtedy, kiedy były te rozmowy, byłam dwa miesiące od 

rozpoczęcia pracy w przychodni, więc jakby rozpoznawałam też możliwości nasze kadrowe 

 i nie chciałam rzucać słów na wiatr. Dzisiaj jestem już dziewięć miesięcy w tej przychodni 

 i znam o wiele większe nasze możliwości i wychodzę do Państwa  

z konkretami. Dotrzymałam słowa. Przychodnia się rozwija. Mamy dwóch lekarzy, nie 

jednego. Mamy więcej godzin działalności. Mamy już działającą poradnię zdrowia 

psychicznego od 10 godzin w tygodniu, a od września będzie działała poradnia urologiczna  

i najprawdopodobniej, tu podkreślam, najprawdopodobniej poradnia chirurgii ogólnej. 

Dziękuję. poradni chirurgii ogólnej, urologii, poradnia, poradnia zdrowia, słuchajcie Państwo, 

poradnia zdrowia psychicznego, one się dzielą, mamy poradnię zdrowia psychicznego dla 

dzieci i młodzieży i poradnia zdrowia psychicznego. My mamy poradnię zdrowia psychicznego 

dla dorosłych. 

 

Jan Demczyszyn – Wiceprzewodniczący Rady - Szanowni Państwo, jak tutaj wszyscy 

zebrani budynek, ten po starym przedszkolu w Bogdańcu, ja znam jak własną kieszeń 

 i mieszkałem tam, można powiedzieć prawie 27 lat. Nie mówmy o tym, że tam może istnieć 

jakakolwiek przychodnia, ponieważ ten budynek po pierwsze wymaga olbrzymich nakładów 

finansowych z uwagi na to, po pierwsze, są bariery architektoniczne, jest to do przerobienia, 

oczywiście, tylko kwestia za jakie pieniądze. Po drugie budynek wymaga kompleksowej 

termomodernizacji, ponieważ na pewno byśmy musieli dokładać do ogrzewania tegoż 

budynku, a co najbardziej kosztowne prawdopodobnie wymaga kapitalnego remontu dach. 

Więc tutaj przeniesienie przychodni, zaproponowanie pomieszczeń w tej drugiej przychodni, 

no to niestety będzie generowało niebotyczne kwoty, aby po prostu ten budynek dostosować 

do obecnie wymaganych standardów, jakie powinna przychodnia posiadać. To jest jedna 

sprawa. Druga sprawa, mam takie pytanko jeszcze do Pani tutaj Dyrektor Przychodni 

Dworcowa. Ja nawiązałem tutaj do wypowiedzi kolegi Tomasza Kulczyńskiego odnośnie ilości 

mieszkańców gminy Bogdaniec, jakie są zarejestrowane u Państwa w Przychodni, to stoi na 

przeszkodzie, aby podać taką informację. Ja zwróciłem się do Pani, Pani taką też dostała 
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interpretację. Musielibyście Państwo deklaracja po deklaracji sprawdzać, kto jest w danej 

gminie, tak? Ponieważ tutaj do Pani też  się zgłosili z takim zapytaniem i z drugiej strony nie 

było ku temu żadnych problemów. 

 

Magdalena Białowąs – Dyrektor Przychodni Dworcowa –  udzielając odpowiedzi -  

Ponieważ Panie mają działalność tylko na terenie gminy Bogdaniec. My mamy działalność na 

terenie Gminy Bogdaniec i na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. Więc z tego tytułu. 

Ale proszę mi powiedzieć, po co Państwa jest ta informacja? 

 

Jan Demczyszyn – Wiceprzewodniczący Rady – udzielając odpowiedzi -  Tak jak 

napisałem w interpelacji. W celu porównania działalności obu jednostek świadczących usługi 

medyczne na terenie gminy Bogdaniec. 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa – udzielając odpowiedzi - Tak 

jak już Państwu powiedziałam, takich informacji Państwu nie jesteśmy w stanie udzielić. Z tego 

tytułu, że mamy wspólny system rejestracji i wspólny system utrzymywania deklaracji. I to jest 

jeden system informatyczny. 

 

Jan Demczyszyn - Wiceprzewodniczący Rady –  Z tym, że ja prosiłem tylko o dane za 

pierwsze pięć miesięcy tego roku, więc Państwo nie macie informacji... 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa –  udzielając odpowiedzi - Nie, 

deklaracje nie są składane, co miesiąc świeżo. 

 

Jan Demczyszyn -  Wiceprzewodniczący Rady – Ale to nie chodzi tylko o deklaracje, 

ja wskazałem tam również inne dane, nie tylko deklaracje. 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa – udzielając odpowiedzi - 

Powiem tak,  pismo dostałam dzisiaj do ręki, więc jeszcze całemu się nie przyjrzałam , tu dzisiaj 

Pan się pytał o deklarację, więc odpowiadałam na temat deklaracji, tak? 

 

Jan Demczyszyn - Wiceprzewodniczący Rady –  udzielając odpowiedzi - Zgadza się, 

tak, po prostu chcielibyśmy dla porównania, ile mieszkańców gminy Bogdaniec znajduje się w 

Filii Przychodni Dworcowa na Bogdańcu? I to samo skierowane zostało pytanie do Przychodni 

Bogdaniec. 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa – udzielając odpowiedzi -  Ja 

się temu pismu przyjrzę, tak jak panu powiedziałam, dostałam to pismo dzisiaj. Przyjrzę się 

i odpowiem na pytania tutaj zadane. Dziękuję. 

 

Magdalena Turek – Radna - Ale ja tutaj jeszcze pragnę zauważyć, że tu w sumie 

obydwie Przychodnie, żeby te deklaracje jednak przekazały nam, bo tutaj kieruje Radny  

do jednej Przychodni, a my rozmawialiśmy o obu Przychodniach. 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa –  Bo rozumiem, że pewnie 

chodzi o deklarację mieszkańców gminy Bogdaniec, czy deklarację pacjentów, którzy są 
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przyjmowani na terenie gminy Bogdaniec, bo to są dwie różne historie. Również dotyczy, 

to Przychodni Bogdaniec? 

 

Jan Demczyszyn - Wiceprzewodniczący Rady –  udzielając odpowiedzi - Ilu 

mieszkańców Gminy Bogdaniec jest u Państwa zapisanych w Filii Bogdańcu? W samym 

Bogdańcu, Przychodni Bogdańcu. 

 

Magdalena Białowąs - Dyrektor Przychodni Dworcowa – udzielając odpowiedzi -   

zobaczymy, co jesteśmy w stanie zrobić. 

 

Joanna Głosińska – Sołtys sołectwa Jeninek -  zwróciłam uwagę na stan drzew 

pomiędzy Jeninkiem, a Kwiatkowicami były dość silne wiatry i tam część drzew na całe 

szczęście się powaliła nie w stronę drogi, ale na pola i bardzo bym prosiła, żeby przejrzeć 

 te drzewa i tak samo w Podjeninie tam przy szkole dawnej. Tam również są trzy wierzby, które 

tak naprawdę trzymają się tylko na korze i to stwarza bardzo duże niebezpieczeństwo, ponieważ 

tam dzieci małe się bawią. Taka moja prośba. I jeszcze mam pytanie odnośnie znaków 

drogowych. Czy jest możliwość postawienia w Jeninku znaku drogowego o tym, że są 

zwierzęta gospodarskie? Ponieważ tam mamy hodowców bydła, hodowców kóz. I te zwierzęta 

czasami niestety wychodzą na tą drogę. I chcielibyśmy się uchronić troszkę tym, żeby kierowcy 

byli poinformowani, że jest możliwość wystąpienia zwierzęcia na drodze. 

 

Marcin Mieczkowski - Kierownik RIT – udzielając odpowiedzi - Właśnie 

przystąpiliśmy do opracowania dokumentacji stałej organizacji ruchu w związku z 

prowadzeniem ograniczenia prędkości poprzez progi zwalniające. Myślę, że przy okazji można 

ten znaczek, znak jak najbardziej, bo to będzie po prostu w jednym dokumentacji. Nie będzie 

kosztowało, to wielkie przy opracowaniu dokumentacji, bo znak wiadomo trzeba kupić, 

postawić, zamontować, ale myślę, że to można zrobić. Zapisuję sobie i to. Z Panią Sołtys tam 

będziemy jeszcze ustalać szczegóły, żeby wiedzieć w którym miejscu on powinien być 

postawiony. 

 

Rafał Gajda – Sołtys sołectwa Krzeszczyna – chciałbym  poprosić o próg zwalniający 

w miejscowości Krzyszczyna, jak się na nasz nowy asfalt super zjeżdża, przy posesji 13, to jest 

sam początek drogi praktycznie, tam są małe dzieci. To jest niestety kawałek prostej tej drogi, 

gdzie samochody się rozpędzają i ostatnio było krok o nieszczęście. Także z takim wnioskiem 

chciałem się zwrócić. 

 

Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT – udzielając odpowiedzi - Jest problem droga, 

jest na gwarancji, jeżeli gwarant nie wyrazi nam zgodę na ingerencję w nawierzchnię, to może 

być problem z tym. Poza tym była dokumentacja, projektanci projektowali, są tam progi 

zwalniające, oświetlone są te progi lampami hybrydowymi w przepraszam solarnymi. 

 

Rafał Gajda – Sołtys sołectwa Krzyszczyna - Ja wiem, że te progi są, tylko 

niekoniecznie w trafionych miejscach. Jest próg, który stoi pośrodku pól, nie stoi przy żadnych 

posesjach, a są posesje postawione przy samej drodze, na prostej drodze i tam niestety 

samochody się rozpędzają i stwarza to zagrożenie. 

 

Marcin Mieczkowski – Kierownik RIT -  odpowiadając – sprawdzimy, to. 
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze ktoś z Państwa? Nie słyszę. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów dzisiejszych obrad zamykam XII Sesję Rady 

Gminy Bogdaniec. Dziękuję wszystkim za udział. 

 

Na tym obrady XII Sesji Rady Gminy Bogdaniec zakończono godz.18:54 

Protokołowała: Małgorzata Lewandowicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


